
c o N S T R U T O R A

VIPON

PROPOSTA
DE

PREÇOS

RUA AMANCIO CORDEIRO JUNIOR, 361, PLANALTO NELANDIA - TAUÃ/CE, CEP: 63.660-000, Fone: (88) 9.9926-5227,
E-mail: EVPSERVICOSECONSTRUCOES@OUTLOOK.COM - CNPJ: 34.631.462/0001-29.



CARTAPROPO
Tauá,07/02/2023

TOMADA DE PREÇOSNº: 2023.01.18.1

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DO GOVERNO MUNICIPAL DE UMARI.

~
JBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma e
ampliação do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, localizado na Sede do
Município de Umarí /Cli, nos moldes do Termo de Ajuste n. 67/2022 e MAPP n. 2326,
celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da secretar7' a da S úde,

Prezados(as) Senhores(as)

A CONSTRUTORA VIPON LTDA, inscrita no CNPJnº 34.631.462/0001-29, Apresenta a V.Sas.
nossa proposta para execução dos serviços para o objeto do edital de TOMADA DE PREÇOS
Nº: 2023.01.18.1. Pelo VALOR GLOBAL de R$1.064.037,56 (um milhão, sessenta e quatro
mil, trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Informamos que o prazo de execução dos serviços é de 06 (seis) meses, de acordo com o
edital, contados a partir da emissão da primeira ordem de serviço;

~
O prazo de vigência do contrato será de acordo com o instrumento convocatório a contar da
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal nº8.666/93, alterada
e consolidada, sendo o prazo de execução é de acordo com cronograma do projeto básico.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.
José Vitor Beserra Pontes, Carteira de identidade nº 20074357829, expedida em 10/06/2014,
Órgão Expedidor SSP-CE e CPF n? 076.418.983-27 como representante legal dessa empresa.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a execução dos serviços, objeto do edital.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da
data de abertura da licitação.

RUA AMANCIO CORDEIRO JUNIOR, 361, PLANALTO NELANDIA - TAUÁ/CE, CEP: 63.660-000, Fone: (88) 9.9926-5227,
E-mail: EVPSERVICOSECONSTRUCOES@OUTLOOK.COM - CNPJ: 34.631.462/0001-29.



--r o R AONs-rRU

C VIPON

CARTAPROPO
Prazo de garantia das obras será de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega definitiva,
nos termos do disposto no art. 618 do Código Civil.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da
licitação e anexos.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a
..-....~rofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como:

• Impostos, taxas, fretes e outros;
• Materiais, equipamentos e mão de obra;
• Carga, transporte, descarga e montagem;
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer

infrações;
• Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da

infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras
e/ou serviços.

Finalizando, declaramos em complementação a proposta de preços que temos inteira
rt:.esponsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados
.onforrne exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 ( dez)
dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Jose Vito
Sóci

CPF:O

Tauá-CE, 07 de fevereiro de 2023

nistrador
.983-27

Ricardo Ce ra Teles
Engen erro Civil

CPF:222.1 5.943-87
Crea: 9541/D

RUA AMANCIO CORDEIRO JUNIOR, 361, PLANALTO NELANDIA - TAUÁ/CE, CEP: 63.660-000, Fone: (88) 9.9926-5227,
E-mail: EVPSERVICOSECONSTRUCOES@OUTLOOK.COM - CNPJ: 34.631.462/0001-29.



I- 1-1-1-
'"m
~
I-

ii
I-

f '" '"m m

~ ~
c:z
li

"I
m

c c cz z z cz



::: o

t

'"m
~

c cz z cz c c cz z z c c c c cz z z z z



"'E;:.EEe~~
"

f- f-

'"I
-

'"m
~

f-

- f-

_i
s



~
" " ~ 11 ~ J § s ~ '" ~ ~

õ õ

I
!-

~ ~ ~ ~ '" iil ~ ~ Si ~
It •.
~ I:l

'" ~ m ~ ~ ê' ê'
~

~ :B 8 '" s ~ ~m z ~ C
~ I" c s s § ~ l: m "" " ~ c o s j; ~!!! ~ o > > -<z i!l m <> i: o '"

q c '"-< -<

~ ~ ~
> m >m m ~ o li m s " o o

"
;;; o

~
~ j;o m .(j o > ...

m Õ o m ~ ~ ~ o '"i o o )ô: m

~o z o :;; " c ill 5m § " ;... . ~ l: c:8 c " C>

" ii ~ 8 ~ '"" o o ;:
" o m

8 " om

~ m " o
t!! w ~ '"

m

'" ~ -~
o ~

>
" o "c:
! ~

m ,..~ § ~ m
" m '"m

ª
... o ,..

~ o ~
z

ª
;li s ~
!!I i i!!

~
o o

~ ê
3

<J> <J> '" I(l I(l '" <J> <J> <J> <J> <J> I(l I(l <J> <J>m m m

~
m m m m m m m m

~Z Z Z

~ ~
z z z z z

~
z Z li! Z

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

l: l: l: l: l: i '"
i: c i: i:i '"

c c c 5 iz z z z

e I~ -~I
~

j IIII '" -'" '" r: r: I~M

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~~

i êl ~
11

c ~ 8! ~ I'" l'l _l'l _i:l ~ i I
~
i '" ~ ~ ;;1 8:

§ ~ ~ ::l f j '::t ~ ~ ~ 18 ~8 8 8 8 8 8

s ~ ~ oS:
S ~ g 8! ~ ~i~ ~ '" ::l i _;;1

~" § § § § § § § § ~ ~ ~§

••
~ ; :..

§ o
t ~I-c;; ~ ~

m o~ !il mI:m m oz ;;; ciiIo -o
~
om

".~
~
'";:
om

i:o
5
(/)

li.!

'"~..•
'"o<m
=I,..
I:
m

<J> <J> Z
!!! ~ ~

az
~ ~ "i~

l: l: lie
~r-

Ij
~

i
g êl

~•. ~
" ~ o51 !~ ~ t '" t!!

~ § ";:j é~ 1- 8

a
- '" ~ i '" ~
~ ~ ~L!!......!!...

"i~:::
f J $~~
;; . I:?

i: ..•..
o'"", ..•

~§~~g
..•.
1;; r-

)(Q~=i]; ~g
~§. ~g- c:~

!li>[€Z _Co zogEom >0,,-o i!!mmzç;:~ "'0c;;~;;;;\ ."'0
0/;;3z ..•z

o;;t~. ~~ hm-j°m omZomCfl ".",d~~~ ~cnrn
iiI~o~ ª~~.cn~B
~.,.,C!!o !3C)
g~.Q ~ ~~
~o~~ "o<o
omm:t. 01:
m3:ç;:~ ;..~
~~~~ "'z

o"r - Om

~~~ i!j:iJ
n~1::0.00 õ~
z<

<J> "'".m

~
8~z

" m",Si c;;~
0=1

" c ~~
lJI ~ ~~

-c- o-
n iiI~~ "'".Iill 31: •••

0c>

~ ~i!!c:,o
",m

~
::lo

j 0-

~
00

~ m"

~ I I:~
i ~ E fij!!!

1. [ -.. ~!3J g o O""", .... ".••z
a 'g~

~ E ~ ~ ><m
~ -.. ~I:

c!.~ ã 8 '"I:

cz

~r- .-+-+-+++++-t--t--t--t---i

z

!
(/)...

I
om
E
N

~
Cl
Z
m
m



N

~ ~ ~ ~
o

ir ~
f-;;;-1~~

í c
m
li:m o~ ~
J>oo
cm
(')

o
OI
m

'"...•c:
~
o
~
!i:>
'"(')m
~
li:
ri
>
'"'i

I- I- 1-
.!:l

'" '"m m

~Z Z

~ ~

:r :r c~--

II
~~~~

~ ~ i!. < ~2 ~ Is ~
ir '" ~
~ § ::j

1.. 8-"-

i '" ~ ~
~ o l:lc!.~ 8 ~

c
~ ~ ~ '"oIt ••

C;;1~~
m C

I m
li:m o~ r.r;
J>o
O
Cm

~
'"i
m

ã
~
~
~~>
'i
..!:l

!
:r c

:r ~
---

Ig i
~

~ ~
~ I. <2 8' I= ~ ir ;gi: ~". ~ 8~ -"-

e ~ i ~~ .
ck~ li g:

N

~ ~ < !->
~ 2~ g

f-;;;- r;; ~ '"
~ ~

c
m
li:
Oz ;;; r;;t O .r;
J>o
O
Cm

~
O
(')
m
~
li:
ri
O

~
OI

'"m
~
;;J
O
c
m
(')

Oz
(')

'"!!l
i O

'i
.!:l

:r :r ic
-t+-r-r-

ij
~
iI
lO

~

~ ~ !~ <~ a6 ~ :t '" ~
l! ~ ~ § ~ ~-"- f-"-

a

~
" " ~

.fII .~ "::j ~~...! 8

-- r-HH---I

r-r-
N

~ ~ ~ li: m "
ril

o
It ~•.

lu; ~ 1
..

rn. n~ -i >

! '"m ~I Clz >-<m li:

~
m
(')

>~ i z

~ ~
c: g
'" .•

C:r !'i m
" mn z- :r ~n ;3J
:r !i:;3J o

m
li:
(')

>I:
Z
"J>oo
OI
>
'"oI-I- c:s

'" '" '" z...•m i ~ m i mz z
~~ ~ '"~

f- f- f- I-I-
:r i :r :r ~e.--.--
o I ~ ~ o I'O ~~ S1 S1

-<J t ~ ~
~

I- I§ a ~. ~ II o o2 c 5
iil ~1~ It i

z s

~~ ~ i I ~ !

~ ~ ~ i ~
P' !'" ~ ~
...!..~ ~ iS ~

N
N

~ ~ i
;..

~ !]
li' •.
~ !l

'" m ;,m z
~ I m

li:
'!i ocm ~;o

o
cm
r
Oc:

<>>
~
Z

~
'";;
ê
.3

~

:r :r :r ~
r-r-

o

IIIaa
~

~ ~ j. ~2
i!! i1~ ir ~ ~

~ ~ § ~ ~i

'i A A ~
j_i_ i ~ !

1-1-1-

'--r- .---1--+-1--1r-t--t-+--H r- r- .--+--t--i

õ



N:..

I
;.
(')

"1::
").
-<m

'"'"oo
Õo
I:
":I>(')
-<
~"..o
li:
:I>zc:
:I>r

'"Õ
Oz-<
'"OFi
~

N~
~ l:' !"

(')

fa,t "e
m i n...• oo zz

! o!!l '"~ ~i!!

"' ~
~ Dlr
~ ."(')
Ô ":J: lU~ '"li:-:

no
I:
:I>

"'"m~oo
~
"c:

f- f-
~

CI>

~ ~
"i~

~
f-f-

c
:I: ~

f- f-

j
~

i
f-

~s
tl1j_

a
'" ~_~

-r-
!:!

§ t § !
:..
n

~ i lU

~ ~ m- e
c !: i
~

c "~
m
'"...• I:m

~
~
iI)
"..o
Q
m
li:
c:
r
'"~
:I>

'".">-

~
:I>
(')

Oz
'"c:
I:

f- f- I--I- O

~ ~
CI> i~ ~ "i~ ~ .!>!

- - f- -
c '" C

:I: ~ o ~--

j I j ~

~ T f-§
~

~
~ ~ s
i

~
i '" I1~ IJ_ ~ ~ ~f- f-

a
~

i i~
~ ~~ :s

c!.~ 8

!:!

~ ~ ~ ~ ~ ~
õ õ

(
;..

g § o
"~ ~

In ~i o '" ?ó ,. ).m ;; ~
-o

;o m o Z

~ '" m s ~ mm ~ "
r

~ ;o l'l O
m " O ms CI> i...• ~ "~ m

'"o I:
~
lO
F

~"..O
(')
);

'"li::I>

'"~
m
I:."m
'"'"O
~

~ ~

c
ii '" s s '" c

:I: :I: 8 " o 8
r-r-

I_w ~ I* ~ " Ii~ ~ ~ ! ~
m~

~
~ ~ ~i d~ ~ I ~ ~i ~ ~ U; ~ ~ :J k i:! ;:J

~C ~ § ~ I 8: § ~ i.!! i 8 8 8r"- r"-

~ •. N '" e ~ ..
ee ~ f J:: i~e i ~~ ~ '"

* ~ ~
..

..!.J!. 8 § !li t

r-r-r- :::
~ ~ ~ õ

~ f ~i ~
fi n

It I
ª~ ~ ~ 1'> In ).

~ i 3 ~ ~ '"i I:m ~ J ~
~ ~

c:~ o ~
~ I ri! o8 m m~ ;o

~ " :I>
m -o

~
O O
c O

m "õ :I>
;o g '";o

~m;; c
O Z "~ .E!

ô
I~

f- f- t- t-t-t- t-t-
CI> g: CI> CI> CI>
!!l i m !!l i ~iz z z z
~ ~ ~ ~ ~

f- f-

I I I " " I I i" o
r-r-

111 II; a P i~ 8

iJ~
~ ~ i 7íl -n

~
.o s. ~ o o ~2

I c I; ~ i g ~ I '"
ti i ~ g

l_ L ~ 8 8 § ~. 8

~
a

~j ~ " i~ ~~"" -t: i ~ \1 iÔ i_!_~ 8 l'l iji

r-r-r-
lU

'I! ~ § ~ i ~ ~ I
~

l!l !li !lIr ...
fo7 ~ ~

~ CI> " -o o .:..
~ ?ó ;o o

~i 8 z oc ~
~

'"~
,.

~o o § om ri!s o ~ -e
m o ~ ;li ç;:
~ m ~ Fl z z

~ ~ ;o CI> :I>
;o 8 (')Jl oz r- x ...•

~...•
" m

~
m " o~ ~ '%

m :I>
'1 n

~ li o
Õ I:

I 8 "mz
I/)~ ~ ~m !: :I>z...•

i:l "m ç;:
~ >< CI>

~ ::j
~ ::!!~ n.9 :I>

~
m
CI>

f- f- f- :o,
CI> CI> g: CI> CI> CI> ~!!l m i ~ m m iz z z

~
Z 3

~ ~ ~ ~ ~ 3r
~

I :I: i !: !: '" !: 5 ~ "io
.!>!

r-r-

Ii
ij

~ ~ iI~
~ ~

§ § § ~ ~

~ ~ ~
~ ~~ ~ ~

i < ~ ~ '" ~ E ::: iiii~
11 5 ~ "::j "::j ! [ !l_ ~ 8 8 §

~ li: tl ~
~

~ w .. i~~ :1. .. ~ ~ ~ i ~ ~..!.c!. li

r- r- r-

~ f ~
t

hn ~ ~m

~ m
5'

!'j <m
m ;o

!:

~



'"•..
õ õ õ

~
:...

2 e ~ ! i n

~
~ ~ ~

I-t;;
ilím

~m ..•
$' o o '"m z C)

'" " ~ m J »m ~o m

'"$'

ª i!I ~8
m,

~
c

z m.• n

~
o

~ zo
Ô '":J: !!l
J! o

i
8
'i~

f0- fo-

~ li> li>

Z
~ ~ ~ ~~ ?i

I-I-
5 '" '" ~ :r io o

r-r-r I- I-

i n

Ij I ~
o !i
"::1 a

~ fj ~
t-

~ J Io ~
!li i " ~ o I:l I~ ~ ~ !".. 8

~. .s j ~ ~ ii~
~ ~ §

'"
o ii § ~ ~ ~ ~

õ !
~

§ ~ " ~ $ ;'" t<~ i:
~ '"1ri c;;n ~ li> -c (3 3 ~ ~o m ~ " ~~ ~ o § !'i m o

~ " c ~ o

~
m !!l ,. /! :ll ~

m

~ " o ..
m o m o

~
m "' '"~ o ;;I ~ "'~ o m 'n

m m ~ " ~ " »,. '" ~ ~ 11 lO
/l r " g '"o Õ11 " r- x ;;I

%
o

" § 1;'" o o~ ~ s m ..
~ ';} c ::!!:fi '" " '"~ " "l ~ ."o o oo 8 I ee '"~ '" ~ '"

~
,. o
" :!! ~~ m 2>Q

~
z o..• "I
m ~ C

~ m

8 ~ .'"c sz
c " »li 9 ~ ..8 w 3~,. 'i•. !:!

li> li> ~ '" li> ~m m

~ ~
m m ili! Z li! Z

~
Z

~ ~ ~ ~ ~

5 5 ~ c x li '" I:r :r ~ '" '" o '" o
r--

~ ! n

II II I
o I Ij i10

~~ ~
~

~ i ~ i d !~ I:l

* I
~ I ~ I11 f e ir ;;. ~ i " j w '" !;l O>

~ ~ ~ '::i ...•
~ ~

lo

~8 o 8 8 8

~
a s

~ E e ~ ~ ~ '" •. o i !;l i s
~ 13 ~ ~ m ~ ã &; ~

lo

..=_...!. ~ i!l 8 I:l

lO

~ f
~

~ n
i mf-;;; ~ f

ii ~
VI

8
mo I:m

m nz oo z

! o
'"!!lo
~c:
lOc:

~:?
UI
o
.!l.
'"»
'"'"3
3

I- I- I- ~
»

li> '" .J!!l ~iz :!~ ?i
I- t- t-

:r :r I
r-r-

j " ~I!
~ s ~ ~

/! ~m ~2

IíI ~ 11 i!l '"~ ~ i:l '::ii 8 8...:;_ r-

Õ

iii~~ ~
clL..!.

'"
~ ~ f ~ õ ; õ Eg g o

11 I s
I-;;;~ ~ i::l

S o ~ ~ ;.m m i:" o m ~ni " m :r $'

~
o zz o ..• e

'" z..• o

~
mm m (3 o

~~
~

s
Õ ,. co m
~ o ~
§ o

5
~ o

m

~ ~
~ I:

Õ

'" o."c:

~o
~.•
~
n
3
ns

li> '"C)

i ~ i ..
I:

~ »
VI
VI»
I:

:r :r c c '" '" 5 ~ ~~ z o " e
r-r- o

m

~ i o

i »

I~ j '" o r

~ 8 " '"~ ~ 6

~ § § ~ ~
~ s ~ j O~

~
»s m~ ~ VIc I :oíI

~ ir j i!l i ~ ~ " - ; .!l.

rl ~ '::i i 't:. \l !?
~ 8 8 8 8 3

"a a ~
~ .; i!l ~ ij '" o ~ 'i- ~

~ ~ ~
!:!~J_ ~ s ~

N

"~ ~ f " !
~

~ n
i li:

lu; f !!:
~ rm ,;,

II 8 VIo
?i o

'" ~m I:
~ mz
~ ..•

o
'" c!
~ lOc:

a ~..•
% 'ilo

'"
n

m oz ~~ mzo
Õz
~
'i~

I-I-
li>

~
!!l iz
~

t- t-

:r :r í 5 ie
r-r-

o

I~ §
§

~
~ !l
~ 8 ~

r1
~ d ~

t-;;-
~ m

" -o s~ oº I IíI ~ 11 ;;. i!l ie 6 ~ ~ ~1_ ,!!.

s
~'" i~ ~ i.• ~ ~ ~ ~ÜI N~~



zl"

~ I ",!,-
~

g: ~ IH~ t g
f-c;;- Inm ~ ,..•.

~ê ."m", p;"

~
~z § ~J:?5 ,,'",,~ Ii~o,.~ "'c:

~8 f ~;,1 i8:fi
t~~

;,1 ~~~ ~'" m~ F~~
~o I q ~~o ~~;me: '" z fio'" ~~ '" -'"g om

~O ~~; !S~ "'~ O'" m
8 p~ 00>

'""'~o" "o: "0 m;li ~ "',. ",o I:m
t8 iilO:~

~ J;m il~ 8~
.0

õ ~'" Om
'" 8 ~:g I::

C; i5o: e: m)fi
~ 11", c:m

0° ~z

~ !!l j;" ~-dli
O ,.~ "O .1:'" .0: mO:

""..'"
~ ~ ~ ~ ~

"
~

o

~m
I:

i e: e: i z
:r :r fi:z Z Q "-- ~

o

I! "s j ~I .C>

! li!

~ i ~
~ zo

~
i ?

fI
~ ~ '"d O. ~ "2

I I
z

~
m

1 I .~
o~i•. ~ ~ i~ ~ i!l m.z, z
d
m

d
~~

~ ~ ;:: ~ ~ ~ )'!~ .~ ll: e lBL..!:...J....:!.

~
8~
z:"

! -<o

9! ~~
4 ~~,,'-
~~m

o". z
$ Ij; ~~~~~ zomm
"'o~ r11!m",,.
~~;o ~i
e:om h~oo:
",g~ mO

--<
11",0: ~~~~~ "1:

~~~ ~s:"'-,..1:
. F e~~-~ ,""~~ _O

~I:
:fi!!: oS

-o
·2 .:~,,_ ~.cn"," li!o" "~j:: ii1

~m
so i m~ -nm:li "~

C>m
c c: z
z ~ fi>

'Il
"§ rc:~ '"i~
~
"~

! }l

"~ o
fi "li!w i "~ I:

t mz-<
O
m

• s ~
~ i:

t--t--t--

t-+-t--
:r :r ~

~ " ~ i s

I
~

~ ~ g o~ ~
!-;;; ~ ~ Cl f-c:;- f-;;- i!l

.;,
!Jl o ~ ~ ~ S1ii '"~ ~ ~ ~ s m
m O " " O m

~
s '"~ ~
~ O

o m
Z o C>~ ~m

~ à
O

~
rn:o
"'""I:'i

.!:!

'"
~

m

~Z
~

:r :r i ~ " 5 io
r-r-

o o

j j ~ Ij ~
li1
li

~ ~ m

~ ~ j d j
~ ~ o ~ O

! ~ !íl ~ ~ U; .~ i i o ;:j

~~ ~ ~ ~ ~ l i: ~ ~
8 ~r"-

i~ '" ~
fl ~ 1:1 ii o

J!.~ § ~ ~ ~

~
" ~ ~ ~ ~ ~ I

~
~ eIt ~

~ ~ ~ '"il m

ª
m o: ~'" o o: c< ~ C1J

~ s I:m ..
~ ~ )fi m O...

.li
~

O O
c: m

O

~
J;

Z :J OO 11" Z
11 (!l O

i ~
)(

:l!

~
li!o: "jZ zo

"g
'"'i
.!:!

O> '"i m !!! iz z
~ ~

:r :r i s " 5 ~"r-r-

I§ §

II!i~
~ ~

~
~ ~ ~~

~. ~12 fi ~ ~ ii ~ It U; ~ i f w "1: ~ ~ "::i i .•. " !G l § §rL~ 8

~ ~ ii i~ ~
~ ii ~ ~

~~ ~ 8 ;:: i

~ ~ ~ i ~
õ

I
E

It
g

~
1--0; r.. ~ [1 ~ ~

~
m rn o: li!

~ o "'" m

~
> Zm m ~ o

~ ;;; ~ "O

~
o O
m ~ "" O

~
m

z C>
O ~ ~

Z
O =I

~
O

Ôc:
8 -<

i:i ~
'" '"m o

~
O
"m.!!!
m
'":o
"'"o
3
n
Or
Oo

'" "i !!! i Oz .9
~ 'i

.!:!

:r :r c " ~ 5 i~ "r-r-

~ o

Ií i I~
~ I a

~
~

~ ~ ~
5~

~. ~2 i fii ~ It i ~ i E o

~ i1: o ~ Oi l i:
rL~ 8 8

~ ~
!l ~ i

w ::! ~ o ~
§ ~ " ~ '"d~ ii ~



r-r- ..
~ i ~ ~

õ t!
~ ~ li ~ ~ ~ iii ~ &i I S1~ ~ .•

~ ~ 2l
...• -e

~ ~
8ê ill 8 o ~ -'" ~" ;o ff ;n~ "li

C o m

~~
o '" oo o 8 ;;! g ~

m :r s ~" z ~z

~ ~
c _<i d a ;t...• O> c i mm o ",.. ~ )1 .. o o

~roo

~
o

~
~ m ;:

m .. o :fi ..
§ m m o

~ m "o ~ ;t -n ;o Zm

~
;Jl m o ,..o ~ '" o ~~ ;o m '" oo o > o

~
mm m

~ ~ ~ ..
~

n;;
~ ~ mo ~ o

~
!!! om 8 "z ;; ~

~
~ o

~ ;t ;t
:fi ~ o Vi'"

mo Z s ,..o ;: Z,. ...• o.. ;;I m o o"' o ;o

~c ~ z iI:

~
" "li

~ J;;
!!J ~

.!!!

~
c:

l'l ~
'" "-c o
~

o !i:
f- f- ~ ,..

'ô
O> O> O> O> O> ~ ~ O> O> O> O> O> i;
m

~
m m m m m m m m m

~
)(z z z z z z z z z z z z ..-n

~ ~ " ~ -n
~ ~ ~ ~ " ~~ ~ ~ ~ .s

3
I- - ê

e " C C e .3
:r ~ c c c c ~ ~ c iS ~z

'"
z z z z z z

I- -

I o

J IIIIIiI~
~ !!~
~ S

-
j

~
j
O

! ~ I'l t ~ ~ ~ Ie ~ ~ i w k jJ ~ :t lo

~
<o §~ a 8 8 8 8 8 8 8

. 6 a
Rl ~ ~ i w i i 11 t ~ o i o ~
~ ~

"o § § ~ ~ ~ i ~~ s~'--

e
õ

I
;..

§ ~

~
~.•
os ~'"mo li:;: ;;I

"z,..
om
"mo
"o
Vi,..
"o
iI:
-er~,..
c:
~
"Or

I- I-
ii
-:;
i::>

O> "m i )(

z !:;:"~ j
I- I- ê

e .3
iS ~

f- t-

o i"o
§ ~j f-

j
:li 1J_

. ~o~ ~~

r--r- ~

~ f ~ ~ ~ m i
~

~ o I 2
~ 'c;;" ~ ~ ~ :ll

~~
m m m -e

~ o ~ m
;o =l

z !!! ;r! O...• ;o O> i!!
-O> m O ~ r:,;.>

O
;t '" m

~ ~ C)

~ ~
~ z

~ =l
o O

'"
rff "m~ '"O n
3

~ :!
:ra

"m
~
;:

~
m

~ f- f-t-
O> V> V> O>m

~
m m

~
m

~Z Z Z Z
'n -n -n

~~ ~ ~
- I- I- I-

iS e :r :r e

'"
c:~ ~ 15e-- - c-c-

o o o
.0 iiI

II
~ ~

~ ~
~ J IJ ~

~
I-

~ T~
j j

~~ ~ o

~
c a ij t fC ! ~ ;;, ~ ~ ~.. § I§r! l 8 ~ ~ ~ ~--"-

~ ~
6

~ w i $i ~ ~~ e § ~ ~ ~ § §c.! c.!

e
~ " I? ~ ~ <O ~ ~ ~ i ; ~

õ

!
!o

~ li iii ~ §

ª
ll:

It
<O

~ "O> ~ ~ ...• -e -e -c "li'" " g o ~ -'" :lim " ;o

~ ~
~c: m ff ;n~ ;g

~ c o m o m-c

~
o 8 >~ ~ ~

m :r
~

;:
~z -c z a~ ;;I ~

r C
;;~

...• ~in O> C ~ O ~m ;; " O ro 51 ~ O O li:O

~ ~
m ;: ...•O m

~
O O

í? m .. O m ~ ri! mm 2 "O ;O " ;O ~;O m

~ s § m
Z O-c O O '" O '"Z ~ " ;O " O...• O O

"f mm m

~ ~ "f
~;; ~ " -e (; o

O O " m~ lil ~ ~ !!! Om
8 "~ ~ ~ -e 51 Os '" ~ ~ ~ ~ r

'" 1iis Z s ,..
~ s z ...• "...• m O Oo m ;o c

c ;o z (!. iI:
(!. ~ " "li

~
r

~ ~~ !!J
~ c:

l'l
iI:~ ,..

'" -n
-e 8 Or
~ ~ ii

~
V> V> V> O> O> V> O> O> O> V> V> O> V> ~ O> "!!! !!! ~ !!! i ~ !!! m !!! ~ ~ m !!! m ~ ~

)(
z z

~ ~ z z
~ ~

:ti z !"
~ ~ ~ ~ " ~ ~ ~ ~ ~ i~ ~ ~

ê
c c " c c c c " c c .3

:r :r :r :r ~ c " iS ~z o z z :z z :z o o :z

r-r-

~ o

j j j II§ II ~ IIIIs
I i ~ ~

~ ~ 8
o 8 J J. ~ .l'l

~ ~= ~ o2 i :! li)! ~ ~ 1ft .~ ~ ~ ~ Ii ;;,

~
I'l t l:l k i ~ i~

~ o § ;:j ':l g ~ '" ~ ~ ~ § ~1. ~ 8 8 8 8 8 ~...::...

~ ~ ~ Rl ~
~

~ w :! 11 t o - ~ ~~ ~ ~ <O ~ i ~~ ~
"o

~ ~ ~
g '" ~ ~ ~ "11 §'"rD e:. ~ ~ 8 j1~~11

~ ~ I?
ll:

O> §m
;o
<m ZZ
;;I ;;I

;;
o

V> O> ~m m
:ti z z
~ ~ ~

:r :r :r

r-r-

~

j j j
~= ~2

)! < t ;;,

~ ~Íl ~
~ §~ ~...::... ...::...

••• ;:j
~ i :::

.'i. 1" ~ ~~~



~r-

~
~ ~ ~

õ Iti oo
11 ::l

I-..,.- ~ In f-;; '"
m ~ ili nc ~" st!l ~ l: ...,
" m (ij
O .. c o

§ j; O
Q

~ )lo

'"c Cl
)lo

~
)lo

cm
o
i
mz...
o
m

~m
5>
(li

'iImz
f-- f- I!!

~
"' '"m i i

...
z ~
~ ..,

o

I- - w
m

:r s: x E
s: (li

~ C> ~ ~
"f- - ~

n ~ 3

j I j i ::!!

! ...,

~ ~o
l- m

~ 6 ~ ~
o ~e ! ! ~ Si I~ J 8 ~

. § ~,. i- § ~
...
il1OL..!?.l......-

r-~
'":..

9
1- ~ ~ §

i->
~ o•..

11 o

~
lO

f-;;- I-c;;-~ co

" m m :O

~
" c m
< " lOm m Rz ;;;

IZ
;;I o o

c Q
m ~Q
l: Cl

~
)lo

~o (li
m (li

~ )lo

om mj;.. o
m i;z m... z~ ...o2 m
C )lo

'"m5>...,
mz
I!!
~

I-I- ~
"'

...
!!! i i ~z
~ o

w
I- I- 'i

E i i .!:!
B

:I: :I:

r-r-

J ~ II
§

~
D

~
~ f--
~

~
~ ~ ~. 13 ~ 13l2

"~

e: Ií1 ~ f i 11 •• ::!
~ ~ ~ § "::J

1. 8t-"-

6 d
lO ~ i ~ ~

ft § ~ ~~..!. ::!

-r-

...,
o
~
-e
co
...,
o
~
om
~c
I!!

i

r-y--
'":..

9 f. N N ~
!o

~ e !!! o11 e
~ rv;.....,. ~ •..

m m m
C> " c li:
l> < " lO

~
m m

~~ s
IZ

o
c Q
m )lo
o '"iE Cl
m )lo~ ~o

'"m (li

~ )lo

m o
j; m
ri: o

i;z m... z~ ...o2 m

•• )lo

'"m5>...,
mz
I!!

f-f- f-f-f- ~»
"' ~ "'

...
!!! i !!!

~
~

~
z z s~ ~

W
f- f- ~E ~ i:I: :I: a

r-r-

J I IIi
~ r-

m 6 lio ~~
~ 13 ~. ~2

~ ~ I1~ f 11 iJi Fl
1 § ~ ~ § ::J

8

s
~m ~ ~ ~ô tl i ~ ip." ••••• 8 ::!~..!!..



" ..m:...

§ I~~
Cl~
m'"
Z'"

f-:;; (1)"-'m "im'"~ "' ...•-'"m ~
" c
-c ~~ o...• mm ~
~ o

!!!
'" ~

:l!...•
mr

""nm
~n
"Oc
o
Ozn

- I- "
'" ãm

~ ~z
~ O

'""r- I- ...
3

'" ~ ~o
I-I- sc

o ~ ~

j I ;;1
"-o

T "~
o
O

c z

1
...•

o

~'"~ mz
~
I:

~
m

i z

~ a
~ ~ ~

......
8 ii I

m:...

~ ~
,...

~ ~ li ! f Jl'
,,:",,-

I ~ t ng11 i!l m",

1"""F~ ~;;j
g~ ~~ H~ ,~~g ,~~~ 1:'

c § m> m "'" rz i õ"-c

~f g~ m 8 es Or> ~o~ > !li
~ ~~ _:llÕ % O O!!<o o" -:llÕ ~ cn
El ~lo gO ~ g~

m~~

CI'lõlT1 o"

j I ~~ lO .~
m'"

iii 2l~ o mlO 8~

I ~~ ~ ~~ Se; ~õ zm

I~ 00 Slo n-8 ~:n "'o "zill> o !!l~Clol ~ ~~
...• m ...• m

'" 21 r> 21 r> o"8 o ~)( m>r> ~1< ~1<" o 'm om ~ ~~ !/!c !/!c 1:'"~ " !il2 »)( 8~ 8~ a~m m )(

~ z ~. "'- \1 illm iii~
-o

~ »~ ~"i iii~ :!lm- " ' Q..,8 8 ;»r> E g2 r: » .-» 00
'" o." t{Q ~§ ,,~r> '" 'm

o ,

~~O r> 'N ~ ~~ ~~" o !il"~ " te '" m ~!!l-e

~ ~g~ ~~ º8 ~8 zm" In o »\1 ,,(I)

i " 'u jõom

~
~ " '" rmz Q;> O"

~ z z
~~g o c c'

C "'r> "'r>'" m ~ '" zo zo
'" "' }' o" o" ill!!!

,o~

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ '" ~
~~z rO~ c"

~~
~r

:r :r i " " '" c r> r> ~ ili~o " ~ :r .,." "'0
..-r- O"~..,

I ~ o m"

~ j i
o

~ j I
....

'I
o

~
<~

I ! s I !ll;;1~ ::lr

" ~ ll' ~ ~~Il' t ro

~
i ~gli j 6 j • j 'c"~ o ~ i o ..•0

I I i j;)!I:

1J II I ~
~"

~ m ~ t:! ~ ~ ... ,. ••• ;;1.
ls k ':; - ~ ~ 'i '"

!::!~
c

~ ~ ~ "'"m~ o

ciJ o i ~ ;l ~ ~ •.. m ~ o o O
g ~ '.t ~ ~ '" -.: -,. I:

om
Cl
m

'"'"O
n
Oz
~zo
Õ

~

ir
n
O
I:
::l
~
m

~
I:m
Cl

~
~
O
m
Z
I;!

~
ê!l
~
~
imza
m

r-r-

i1 ~ ~ ~ ~:g
t

rn~ ~ t-;;- I-i

Ii § ~
~

El o ~m '"~ o

~
~

~

I-I-

'" '" '"~ i ~ !!l

~ ~ ~
l- r-

:r :r li '" 5e "..-r- r- r-r-
o

~
~ ~I jj

o ~ ~~ " ~~ ~ o '"S ~ i ~ § I i i~
6 ~ ~~

~ 8 8 ~r-
a

~ â ; li ~ ~ ;~ s
~

:...

~J!. I': ~ ~ ~

r-r- ..
••

~ ~ ••f I ~Ir
f-,. ~ f-n ';"

m C n
o ~ c
'" I:m !!l m~ ~ !!!

-e ~
~ ;;1

~ i
r>

r> m
m ~~ li!
~ "»

m
I:co
~1;
"~

- r- - -
'" '"~ ~ ~ ~~ ~

l- r- I- -
:r i c ~z
- I-

_o §

j ;~ ~_l I- -
~ 6 js

i;j I ~
iI'::j I~ l-

a
~~ ~

"
...

~'- ~ ~

..-..-r- ..
i1 ~ ~ ~ ~ ~ i1 I

~
:g !i: o

Ir it-n ""E ~ '" -e r- r> I:
~ i 'õ '" z z

» m ~ '" "o 8 El o

~ m iii !!!
ri! o ~I

m
El o '" ~ I:m ~ m

~ z

~
...•

~
o

o :l!
!!l c ...•

~ ~ ~ mro ;;; ~m

s m o
r> m

O " ~c -I?- "1 I:

~ . Õ
'" "!!! s ~iii ..J ..,

;; }>
~ "" ~

til

",o
Cz
"

'" '" '"
~

!!l

~
!!l m i 'iz
~

z ..!!l
~ ~

:r :r c

" '" " "
c~ o ~..--

II
~

Io iI~~ í~ !
~

~ j !o~ iJ s~ ~S1

I ~ I~ ~ ~
~ ~

E c ~ ii~ • ~rI ~ 8r-

i I'l m ~
~

~ - .t:! i~
.r:! ;: ~ ~ g: g ~,_L~ g; ~

..
~ ~ ~

~
~ I tt ..

I-ci;-~ ~ t-:; '"
~ o ~

;;1
ill iz ~ r>

iil m n
~ m

~~ I:
r> n
5 "z 'i
I' ..!!l

1--

'"
~ ~~

1--

:J: :t ~ i i



~r- ~
õ ~ ~i '"~ i !]

;
~ "' ):m ~i5> UI

~I
...•., '"m o~ o

~
m
no

~ zn
'"~ ~n '"I m

.] Clc:

~
~
m
UI:o
"~
I:
í:
.!>!

f- f- f- f-

~ ~
U>

~ ~li li
- I- - c-

15 ~
c

I I
O

- I-

J I P ;
I- Tj

O i ~l!l1 IJ ~ §

a a
i !" ~

p p ~
~ 8 ~ ~~

,,:-<
>-1"

~
::;

~ ~ I"'I"~ mno~
t !ij ••

~ ~~ ~ 0;':'

~ Gl ~~
~ ~

I: c:

~ ~ .!>!~

,. ~ ~" m'" ãm;,
6i Qi!1

~ ~,.
~

-e

'"""-\,~ >-
Dlc: '"z ni 1;

m »
~ '-c:

~
~
""..•

f- - 3
3

U>
m

! m i
I:

Z n

~ m
~
I:

I- - n
I " i »

I I >-o o
c- f- f- i>-

~
n o

j i o I m
li

J
!=l

~ •!=l
8 f- ª~ I ~

<>
~

:l .,
o o n

~ I li j,

i ':j Iii m

"8 o
'"nm

~
a ):

t ~ z

'=
. i ~~ li * i UI

:-<-
~ ~ ~ ~ i ~

õ f
;.

~ ~ o
Ir I '"f-;;; ~ [ !;:

'"
o '" lim ;: '" ):

~ o ~ il m

!li m 5> UI'" ~ ...•z
'"

., '"...• '"
~

m om o " e

~ 5> o
m

~ o
z o
;;l zo n

~...•o
i
"m
'"I:
11!
Dl

5oo
m
11.o
I:
í:
.!>!

U>

~
m

~Z

~

I I i " " 15 15 io o o
r-r-r-r-

n ~
j

~ i;; ;;;

~ II ~
~

~
~

~;;I ~ ;;I

~
~ ~ jil

~~ ~ o

I~ t •• ~I ~ '" ~ i~ I~ § ~ • ~f.-"- J_ l 8 8

~ ~~ j i ~ ii j i i;;: :;
N W ~~

r-c-r- -<

~ ~ ~ § " I
~

~ n
t ~f-;;; ~~ II+n- ;.,

! ~i m

~ ~
~ -~~~

I:n
~m >-
g ~ 2" m

UI

~
I:-' .... >-'1;
~

~,.
~~ "~ '"I~ gJ

6i .",.
~

n
e >-o;: >-m Qz
U> J! >-o
m '"U> o Çl

~ m -e

~ '"s ,.,.
E -\,

m >-U> Dl

iil '"m 111;
~ U> >-

i t!! i >-z z o
~ ~ i>-

om

~ ~
~

I I s " .
e o wo-- n

3

! n §

II - I!§ I l
8 .:.

~ d l!!
J ~ ~~ :l

~
<>= ~ o o m2 li It1 :t i ,~

..
J_ i E '" ~ :!!~ ::j [ i8 "o;

o

~ ~
í:
.!>!

i N ~ :; '"~ ~ i ~ ~ §
L..!!. L.-=. ~

•.;.,

~ ~ ~ i ; õ f
i->~ ~ n~ I: :::

I-c;;~ ~ ~
m Q ~ li Dl

~ !jl '" m l!!m I 5>
z t!! ~ Õ Gl ~
;;l ~

~
~ m

~ U> Dl~ n.... ,. >~ m
o I:

;;l
r

">o
Or
Oz
~
5

U>
m

~
az

~ ~

J: I ~ '" " 15 iGl o o
c-c-

n ~
~ j

~

i o

I~ id iI

~ ~ ! ~
;;I

~ s
~ i~

~~ ~ s~ I c

~J if •• ~ I~ j ;;J
~

f.-"- ~ § ~ 8 ~ o

a
~..

~
~ ,o .0 o

~~ ~ ~ i ~ ~ .•
N

-<

~ ~ ~ i s !
i->

~ n..•
t s

~ I-;; ~ '" ~m ;: ill~ o m

'" ~ 5> Clm m ....
'"

c:
~ ~ o m s(g e

5> '"'" ~
~ o(")»o
o o

o
m
Dl
>
UI
m
Q
>
'"Cl>I:>
UI
UI>
o
i
m
~o
m

- - I- >~
U> U> >

i t!! ~ i li!z -e
~ ~ mz

[!!
~

li " 15 li .'"J: I ...•e o e ~-_ -o

§ ; o

Ij I
o w

!! ~ in
~ ~

UI-e
8 "~ w

S I
~

n
3il r. S Õ ~= ~ ~2 c li1 :t •• ~ z 8:J_ i E i ~

~ § ~ [ ~ !
a cl

N ;: .• ~ ~ i ... N ~
~ '" ~.~~ ~ ~ ~L.!.~ l!i

r-c-

~ ~ ~ i ~
t

f-c;; ~ ~ lo I-;;;
m ;: i!1'" "~ •. m >m Z

~ 'ii bo (g
'"~
e

f- f-

U> U>

~
m m
Z Z

~ ."li
f- f- - f- r-

I ;r !i " 15a Gl~_
n

8 j ~ J i~ ~

i
§ ~õ ~~ s= ~ 1l ~2

I1i1 ~ :t ••
~ Ii~1J. W §

~ ... i~ ~ i• tl
~ i~<.!. g 8



...
~ § II

N

~ ~ ~
p.

~ ~ Si~ g:
Iv;~ ~ ~ .•. " ~ '"~ ~~ ~ Olii o

c ~O ~ o
r;;[!! I Z m ~Z •.••.• 1:

~ii1 I:~ ~ 0(")

""
~r _ ~m n

f ~ o~ o m
o ~

~
~g ?l ~il

~
I:

15 Ri!)) õ
I og ~~ ~ oo

~ j!: til ..• mCf)

" (:jo gn ~o õ! m ~> I:;t s: ""
~

!ri or;; Iii 8 m
;t ~ " ~ ".m r

~
...

il! il c:
o

'"
Cf) ~m OCf)

" I! n
§l O

I:
m s ..
~

C; ~c~ ".UIo > ::lO
Cf) . ."

O
m

Cf) Cf)
UI

~ ~ ~ ~ ~
I:

~
Z ".~ c

~".
J: J: i ~ s '" i 8o ~r-r- O

II .. ~
m

~
..

I .. ~

! I!I mz
r UI~ i?

~
i UIli j ~

s
6 )(

~ ~ ~
I~

~
! I '" J 11J '" i . .. ".r1 l:'l il: o ~ ,"~ C>

S
C>..•

~
;:S~ :!

~w ." ~ ~ ~ ~ ~ i ~c.! c!

f-f-

f-f-

r-+-+-+--lr-f--f--

~ ~ f I:l i ~ I
~

8 n
t ~e

1~ ~ ~ t--u; ~ '".:.

i ao f.l m c:
o c Cf) '"~ % < Oo ...

" ~o i~~m li>m ..• OZ

i ~ ~
c ~'"o

~ ~
o I:
m ~

" ~ '"O" " õ! I:

! ê'í >! Z~ 8 n
8 rooz

~
li>
o
"'"li'
3

f-f-f- ~
Cf) Cf) Cf) C/) Cf)

]
m m i ~ ~ ~ ~z z
~ ~ ~ ~ ~

J: J: ~ " r '" Ao
r-r-:

I "

j j I§
'I

&
li

8 ~
8

6 l j~ .l'l
~~ O

li c:e .
1 t ; '" i f i 11: i~ ":! §8 l 8

C!
~

i
<» '" ~

i i
.. ..~ ~ ~ ~ *

üo 8~

...

~ ~ ~ ~
o 9

ª
o ~

~ ~I o'f !..
... " í1~ riP' :li ~ m ~m H n~ill fii~ Z Q m~ ~;ii ".tl~ <ii1 c' ;l r

~ll ~Q ~ O
< 5> _g Q~ 00_o ~ ~o ".~Q ;o" J: O OO m

Õ
m ~ ~Q ~~ ".!))~ •.•Z o

~~~ ~ O ~ m~ :rm O-y~ Z
õ~

m

i~ s n
~ ~~ ."" ~I'"!-C!

m
.~...

C/) ~Cf)~>
O m~ Z f.l -o > 00

~lil ~ip O o'" ~
~~ S ~ ~~

~
Z - ~ > lil

m
8 ~ ~~

I:
m ,.~ o" ~o " ~

i.. ~ " ;-4 ·11 Qm m~ m .. " ~I:

~~ ~ " om~ o O 3 Z
~m ~ li: O :n 3 ti

m m
> '" O~ ~ Z S; ii1 - o c

m Ô
~

,. ~~ ,I: Q
5> ,r;; I '"-e m !B rn:!: ".3 o o UIm

~ ~ m m~ mZ Zm m Ô ~
O

! m 5> m

~ n
> li! m ~ Ozo
Cf) C/) Cf) C/) Cf) Cf) '"!!l ~ ~ ~ !!l m m

~ aZ z Z z
~

-n
~ ~ ~ ~ ~ "i~ ~

~ s s s :s :s ~ s ~
r-r-

"

I p j iIi I .. g

~ I~
§ § § ~

~ l
6 .l'l• o2 ~ '" t c:

l ~ ~ i . '" .~ I i~
;:; ~

§ ~ " ~ !~ 8 8r-

~
'"
.

'" !;l . ~
:t ~

~ ~~ ~ g ~ ~ §~~ 8 s

r-r- r-r-r- ,..
'"

~ f ~ ~ ~ i i
lo>
o

t I:l

~
Iv;I-:õ ~ Iv;

~
m m o li>

~~
::1 o s o

" rm m ~ !!!~ ;; ~O O;:~ m
OGl m" ~Iii o

~ =< ~
O z

ii\ lil ao ~ rli: "m ;::
Z :.:'Ô 3

~ :!
J:
Õ;O
m

>
"~
~
mz

t--'-- f-- r-r-
Cf) Cf)
!!l

~ ~
!!!

~~ z.•.
~ ~

f--r- r-r-
Ei !i J: J: !li I: ie e !5

r-r-

" " "~ o a§ ~ I~

Jli !!

~J ~ ~ ~

~
f-- ~~ ~ ~~
§

~ §~ ~ l ~ ! c:

~ ~ l- i ir ~ ~ E :1l z

§ ~ § ~ ! I § i~ ~

~
a s

~
~

~ i o ~ I :1l ~
~ ~ .~ ~ §~~ lS



r--r--t-

..
:..
;..

~i ~! ~
ti

-r- ,--1---<1--11--1 r-I-+-+-+--I

..
"I
!->

l!l o
'"Sif-,;
"~ m

:fi Clin
;;; ~g
% cm

Cl
><
!!l
>nn
~o
"'O

~
o
~
I:1;
>
li'
'"o3
3r--r-- ]

ti) êm

~Z ~
~

I- I-

'"
c~

l- r--

J I
I-

~o
~ !

-ª-1
~ a

o ~~ ~~

r-r-r-
!"

~ 8 ~ ~ I
~

~ n
'"i ~

Im7 ~ I-;; t--,; ...

i m ~ ;,

i o min o Cl

~ m

~;;;
:fi o o om

% cm !1z m
o < ~~ ~
8 ~ <

o ~'"'"
~

on
~

~ o
"'O

'" ~~ n
"o
~
li'
'"'"3
3

..J
ti) ~ ê

~ i z i ~
~

~ c C
J: J: Z

'" ~
r-r-

~
n

o

I j j !~ ~ ~ ~
<~

~ ~ jo~ 6~ ~ o ~2 c ~"il
~

g-

~ ~ i i $ o

1~ ~ 8 ~ § ~ s-

I:! '"
~

~
~

$1 .o ~
J:t _= b i;: § ~~_.e. :; I(l

..
~ ~ ~ ~ i ~ ~

!-
~i i '"'""""f ~ ...

m -< '" ~i c ?' ~c s~ c ti) '"~
-o <: o

n1 ~ o "'O
r

~
<

:fi '" o
~ " '"m

~ Oz
~ ~ r-

~ ~ O
!::I

§ O O I:
m

~
m >~ ~ '""'" ~ O

'" '" I:o O; z.3 <!! 8 oo r8 noz
~om
'"c
".•.o
3
3
-:::

••..J
~ '" '" ~ ~

~
m m iz z z

~~ ~ ~

J: J: i
'"

r " li
O o O

r-r-
n n

jj
~

I~
~

I ~
~

~ ~

~ § 1 6 ~~ ~ ~ O

j 1 g- <l O> ! ~ i ~ e ~
~ ~ " •.. I .•.

8 ~ 8 8 ~r

~
a

.0 i i o o ~j_1 'f ~ ~
<>

~~ i8

~
ts

~ f ~ ~
õ

i
!n

~ ~ o
'"Ir •.

17 ~ ~
c! '" ~ .:..

i '" ?' iil c:o c '" '"~ s <: oo ;g
r

..
'" :fi '" f ~ o

m ~ ~ '"z 2 O
o r-

i ~ ~ '" !::I
O

O iil I:
m

~
>

~ ~ "'" "~
O

'"
<!! I:-;:; >l Z

.§ ~ 8 nr-
8 "Oz

~m
'"'ii'...
'"3
3
;::;

j
'" ~ '" '" ~tn i ~ ~ ~~ ~

J: :lO i r " C

" '" o 5
r-r-

§ n
O

~ ~ ~ § ª § i~
8 i 8 8 ~

~
8 8 8

~ ~ !~
~ s~ ~ O2

I ~~ ~ i ~ i I :s l;: e
i ~ i ~

.•. s-..i. o 8.z.
a

~~ •. ~ ~ ~
o o'":! o: li: ~ .I ~ ~~J!_ õ :s ~

~ ~ f
m 1: ~
z

Ic
o~z
-<m

'" om
m
Z

~
§

~
~ ~ f ~ i ~ f

!>o

R o
( '"i l!l

t--m ~ ~ .•
-< '" ~ .:..

! c ?'i '" c:o c '" '"~ % <: oo "'O
r -e (Íiil '" ~'" O "m

~
-c (li

Z I; c! O
o ~i ~ ~

O :fi I:
m .. >
s ~ ~ "'" ~'"

o

'" ~ '" I:
S ª z~ 8 nr-

8 "Oz~
~
'"C
"•.
O
3
3

3
~

'" '" '" '"~ i !l! !l! !l!

~~ 'li ~~ ~ ~

:lO :lO i
'"

r " ie o
r-r-

n

~i o ~ III§ ! ~
~ ~ ~

~ ~ ~ ~a l'l~ ~ o ~ o
i i"il

~ ~ ~ O> i ii l;: e !c ~ ~ ~ ~
.•.

~ ~ 8

~
a

i ~
~ i

o j ~w ~ ~ ~
<>

c" ~ g ~~~



t--r-r-r-
co~

~ ~ co ! !"

Ir i! ~
7 ~ ~ --:;;

;j

s ~ '"c m

~
1ii o "~ m

~m ~
o ~ ~ om om ~ % mz
~ "'" iIl'"§ ~ CII

o CII".'" o

~ ~»~ zo
" "'" 1=
~ (')

'"o~o»
o
"~
3

C- f- 3

'" ~ ~~ ! z ~ '2
~ ~ .3

~ I-
:r i c !O ~z

I- I-

o ~

i
o ~

J i 'f i~I-
j a j
o ~ o

'" ~ ~ ~
o IJJ • ..
~i 8

a a
o ~ ~ ~

o ~
~ ~ ~ '"!íiL..::!_L_

co

'"B ~ ~ ~ I
.,.

I'!! g ~:r

1"""i ~ ;õ f-:;;-
:li

f!l ~ '"i m

~ o "m üi
~ ...o '"'" o o ~ om m om í1 ~z m

o ~ o "
~ > ~o ;:'" s

~ ~»
~

zo
".,
1=

§
(')

'"oI:
~»
c
"~
3
3
-:::

'" '" ~m

~
m

~ '2z Z." -n .351 51

:r :r c c: "
c

5 z •e "r--r-r-r-

I.0 I
ii~i~ ~

õI

~ ~ j a ~~ ~ o ~I cs ~ :r ~ '" ~ ~ o ~
~ l:l ~ • ~rI- i 8 l 8 ~r'-

a
~;i ;;. ~ ;io~ ~ ~ ~~c.!.

I
om
5
~
OI

~
~
Q

8r-
c:
~
CIIc:
In-e
!l!
~

co

~ ~ ~ ~ f ~
;; g n~ I •.

m~ ~ '<~ f,; ~

i ~
c: =< <:c g: > ~

~ s ~ ~ s
o ~ 1='" ~ m ~ o
o > C

m m ~ mz '" ~ o c

i ~ m

~
In

í1 (')
»

o '"'" o ~ ~.,
'" ~ o
m " '"C> ., o1ii I:.... »'" §~ c»
~ Q

'"m"üi
:iIo
»oo
">:oo

'" '" '" o!!! ~ !!! ~ ! m

~ ~ z •..-n

~ '"51 oc:
~

li ~
3

:r :r C " " 3
o z

'2
r-r- .3

II
~

iII
1l

ii ~~
;;I ~

t <:1 j ~i /! a~ ~ o ~I '" i; ~ Ir l:l '" I~
~ o~

~ i ~ ~ ~ 8 ~ ~ or'- -"-
a a

w ~ ~ l:l ~ ~ ii o ~~ w § k k i ~.• " 8 8 I'!!~....!...

co

lO

~ ~ ~ li 5 !
~

~ ~ ~ g ~ (')

"i t

1~~ i~~~ m o ~ OIz ~i í1 »~~ o ~ s; o
-c 5i5i m iiI 8 5 »
~ ",o ~ o c o

o

~ i~ ~ m
rn ~ ffin r-
m ii <;~ ~

oz > c:
í1 -c ~8 o o <>

m í1 »
~ ~ ~" 5 OI

!g ~'!! c: ~ ~'" o o~ ~ Z
s; ~~ .• ~ o

~
»

;SO ~ ~ff~ > 1;
~~ -c o

~ -o

'" <; »
Õ !g o (')

.'" > o
Z

o "p
S;

1=
c c
'" »
~ '2
~ .3

~

'" '" '" '" '"m I m m m rn i'ii z z z z
~ ~ ~ ."

51 51

:r :r i c c: ., c c c lie z z z z z e--

I.'" ~ I III! .~ iiª § ~
~ a J ~~ ~ ~m ~ o2 li ~ ~ li; ~ Ir I'!! '" ~ ~ ~ i~

:: i~ ~ O:j ! ~ ~ ~ § ~~~ 8I-"-

a
~~ ~ ~ i l:l ~ ~ .~ ~ o ~ ~

§ k ~ ~ ~ 8 ~(n -... 8 8 8 '"L..::!.=



~~
~ ~ ~ ~

*
~ ~ ~

õ

!
-!"

~ o
'"i :l

C;; 1~ ~ wrri ~ r" o ~ ;.,

I li O ;:~ ~S; '" ~i!i
m O

~
m :;: Z

~§~ u; ~1J Z " m

8 ~~ ~ ..
-e

~9-~
~

U>

11~ ~!;! m ~" ~I: di ..
8 ·1:8 e c:

'"I'm Cl

~
Oc! I: m~~ I:.. >0 Ji." ;;\z OiI 8~ li:~ O

" ~ª )(

" oI: mo< O

~ ~~ I:
~~ ~» I:

;;; em ..
~~ »

)( m
;;; ~r Cl
o I:j; '"mr-r-r- i: r-

X

~ ~ U> ~ :-
~

m i r-
z z z Z "~ ~ ~ ~ l!io

I:
I:
)(

~ í
o

I I " s 5 c " 5 "o z o o ~r-r- I:

~ iI
.1:

II
»

~ I I ~ j ~
~ ~

»
~

-<s j j ",.
'"~

~
g

S! • I:

1
~

.~ I ii g ;j !I:

1~ u; f i i m

~ § ~ l ~ § ! UI:;: !!.
C»
C

~
o< "~

I s c:

i~ i ~
I' otl •• i j 1" ~ s I:~ ::I ':j ~ li:~ J:..~ :5 s ;j

r-r- ..w
" ~ ~ I

lo
~ ~Ir

f-:;;~ ::!
m 1 ~e
'" Om z O'ii !!l z
O

~ ffi
I: ~!!l I:I': ~~ >-cn»

ê
.!

f- I- r- I-

U> U>

~ ~ ~ ~~ ~
- '- - -. c ~I ~ z

1i j I
r- ~S j~

~
~

~ o. e
11 .~ i E 11 ~

~ ::I I~!:5

a a
;~ ~ ~ 11 ~

g: ~ ~

r-r- ..w
" f ~ f

lo
~ ~Ir _,

f-:;; ~ f-:;; o

m s .;,
e O
'" > ~m
'ii ~O .•

I!l lã
i: m

~
r-
I:

ri
~
O
ê
.!

f-I-

-,--- .-1--1--1 .-1--11--1

- ~ ~
jj1- L"-i ,_,i"-L--'--...J

--
!"
!"

~ ~ ~ ª ~ !
l"-
no

i ~
m~ '"~ U> o oz 5 co ~ c:» ~ ••
~ S; o e »

'" m ~fi: o ~'" ., ~ o li!

~
e ~ O~ )(

)( ..~ •• ~~ ~
~ ~zo»

C»n
O
I:.•
r-

~
ê
.!

r-r-
U> U> U>m

~
m m

~z ~ z
~ ~ ~

f-r-
I ~ C C C e

Z Z Z ~
r-r-

! 8

j II~
~
~

~ ~ T Cl j2 ~ I ~ Ii ~ 11 .~ ~ ~ I:l i~~ ~ ~ l ~ ~I-"-

: ~ i~ ~ 8 :s id i~
c!_~ :5 ~ ~ ~

f-f-

--
~i

r-r- ..w
;~ iõ

I
:.,

i
~ ~

~ ~ f-,;-:; ~
m ~~

.;,
e O

'" "'I '"m p~ ~s
O

~~ ~.•
m~ r-

:J ~o
O

:J !;;
~ »

ºe UI~ -e
mm Zz

U> li>
m m

'" ~
j! m

I:~ »
j! Zl
-e ê
I!l .!
o<o

r- I- Jf-
U> U>
i!! i ~ ~z
~ ~
- - t-- f-

I i c ie z
--

o 8

j ~ §
~i J~ 1 f-

i ~ s I2 ~ o
e ~ .Ii ~ t ~ ~ E r:i: ~ ':j ~ I ~~ !il s 11

t- I--"-

~ ~- ~ p ~ I' iw ~ i~~ Lt~1-

~ § ~
'" i

m 1: ~
z
11 c
z ~8 ;;l

'" o
m
mzo

~
'"

1:
" ~ f ~ !

i»
~ ~ ~ 13Ir '"

fm 7 ~ f-;; t-n w;.,

ii ~ ~ x
fi: ~;\i ~

fi: ~
o ~o nm I:

~
~ '"o o

I:
o »
c C

%
o

'" 11
»

o '"'" :Jo o

~
c:
);
-o

~ ~
ê
.!

U> ~i!!

~ iz z
~ ."~

:I: I i ., c iz
r-r-

II
§

II!~
~ Cl

~ !!il ~
~

o
S! f o o

e I~ ;; 11 ~ m ~ f o .I!:
6 ~ i:l ':j ~ ~cf ~ :5 :5 11 ~

~ o O> ~ i o i~
~ :8

*
~ ~c.!c.! ~ g:



..
~ I ~

n
N

f-:;; 11
::; :..,. oo ;rJm Z~ !!!
o ~~~ cm

.";rJ
m
VI
VI,..
O
n;rJ
O
li:g
r-
Ozo,.
."ils
ê
.3

I- f-

"'~ ~-n~
I-- I--

'" ~
I- I--

e ~

j ~
l

'8
O

c ~
"!:l Jf-ª-

a~ ~"~ ~

..
ti ~ ~ ~

t:
~ ~ ~ ~ I !"

i!! n~ N

1"""E ~ ::
~ i "' :l o :..~

oc ,. 1: ,.
~

~ o oiii c zs o m z o
~ ;ll ~ -i C~ o o mo

~
o -rtm B ,. c'" i]. ~m !!l m

i o i]. ,.
I' z ~ ...,~ íl

~
o o-e

'" Õ

~
Z

~
o
!!

iii c
~mr-
ê
.3

"' "' "' "' "'m

~
!!! !!! m m

~Z z z Z Z

~ ~ -n -n -n~ ~ ~

:J: :J: i c c c " c ~z z z z
r-r-

III III
~

~ ii i
~ ~ ~ a ~
~ ~ ~ '8
i ~ J I!l

w
" j;i J~ ~ i ~ '" i c

~ ~ ~ I~ ~ ~ ~i 8 8t-"- t-"-

~
a

.81 ~ i I!l
w c j;i ~~ ~ ,;;

~ ~ i ~ i ~~~ 8 8

..
i.o

o E
~ 2

N

fm
..
':'~ m

m VI

'i' "mo ...
:;j :r
(3 o

::jo ~;llu;
'" n

~
i!!
VI
li:

i:: ~oo r-." "li:~ op
Z ."

j ~
~
VI

>>c
.9
ê

I- I- .3

"'m

~Z

~
I-I-
c iz

-r-

~

j ~
~ I--

i Õ j
m o2 ~ i1J ~ g:• §l

i g: ~
ti g: §~c.!

r-r-

~
~ ~ ~ i ~ f n

t III
N

~ ~ •.
-i "' i;c 12 C!c '" m

! o c "' '"~ s ~ o
"-n <~ ~ ~ ~ n

m VI

z i! o

i ~ ~ s ~
o I:

8 ~ ~ m ,.
~ ~ ~ ;rJ

;ll ~~ ~ o
Oi li:o >l Z- I8 nr

noz
~
~
VI

C

"w
N
3
!
...!

f- f- :!
"' "' "' "'~ ~

[!J ~ ~ ~z
" ~ ~ ~~

I- f-
:J: i " r- '" 5e "I- f-

n I~
~

§ Iª~j ~ ~ ~

1 ~
~<>o

c: i
'" ~ f '" ~ f ~
":j J [ '" § 8

f-ª- 8 8

a ~
i ~

i
!O g ~ I'

~'-- ~ :g ~
~ o ~

li L....!~~i--"i'-'---lL....!~~i--"~'-'--'___J

..
~ ~ f ~ ~ I ~

t 2
r;;;~ i I--:;; to '"

i! ;!
~

;,
c~ n

~ ;ll :rg ,.
~ ~ c ::!!
m ~ o ::ez ::t o

!
,.
o n
:21 ;rJ

~
il

" ~
~

o
Z
VI>
j
ê
.!

'" '"m

~
m

~Z ~-n~ ~

:J: :J: i '" c liz I!
r-r-

II~ iI~
i i

~ ~ !
~

j<>m ~ o o2

I c:
ji .i!! ~ z~ t '" f j ie 6 ~ ~ ~

;.
l! ~ l 8I-"-

? .. ~ ; "
~ ~

;;: ~ .~ § ~ ~
~

L...!!..~ ~ g; 8

r-r- .--1--+-+-1 r-+--I-H

~ ~ ~ li:
1:~

-e '" ~
gJ o
" ~
~ 8

"

o
:t :t :t ~

"'[!Jz
~

r-

r-r- r-t--HH r-r-

J



"0"~m:..
~ "' ~ "' cn",

i-oo'
11: os ~ ~~~

~}>~

I~~ ~~~I~~~g 00 :;;~(i
~ -~~2 "'~o~~ ~m'" m'" ",. li:8" :a~ 52 "Or:ali o o

~3: -go .~~~°m ~o~

~~~: ~â ;.~~rne~ J"'~o
~ ~~iji

~~C> ~"O S~~~ ~rn&! ,.~olf
" o" j1m5i cc! ~!:::o
~ ~ii\~ o~~ ml' ",..•m

_: (n
$~N c::jo '" ~;g~

o ~~~ r~;"~m

",'" c,.~ ~"'~ C3~ ~~~pr ~~
'" ~ o

",m g~zz ~'"o m m omo rng'" zl:;:l! ~ªJ'~!~ ~~,o "'cn
'" , cnm

~ rn~~
Glmm ~o ~~

(I) >rn(') ~~8 m =l<>
o I~~s ~~a

-< ' oc <offi ~~ '" mmz " o z_
Vi ~~8 ::; '" ..•z>- gJ o ç~'" ~~ Õ~~ o
j<

'" <> ..•
)oc

O'"
(f>

00

~ ~ ~ ~
c"O

I ~t(1i
'"cn/>",.

c C C c 5~z '" z z • O·o ",rn
"Gl
""0

o

~

~a
i i ~ .9"0

! :...'"zm

~ ~
00

~~
~

0-
zg
~I:

c OI:

!ll ~ ; .. i rn~
mcn

:;: l!l m 0:-<

~~

~
;;:~

"
.cn,.

~ ,o ~~ ~ ill ;:

10 § ~ ~ I
~

~ o~ t •.
".•

1~ ~ 1 '"

i ~o r-
(f> o
m cnoo m~ o
~ o

m "Ozo " ~
~

o i!!.;:
o Gls 6'" oo '2RI 3S;
'"~zo,.

r- r-
(f> (f> (f>
!!l !f ! ~ ~z
~ "~ ~

r- r-
:I :I 11 c I!l z

r-r-

I~I J I~ ~
~ il ni ~ I J~ ~ s2

I I1J ir f;l i J i~ ~

il
~

~
"' i~

i
<»:: t: ~ 8:\o N l5: 8~~



.•
~ es " ; ~ " " " I

~
~ Iíl f.i fi iil o

O> s~
~ o o ~ '" ~ > > nli:

~
;o ?/ -o
~ In o >c In :I s l: g ~> z

Õ õ "
In

o 8
~

In ;oIn .. o In ~-: s " ;; §o ~ ~In

~
Z >~ ~

8 i\i
o ;z Z

r-
O> >

" ~ '" ~
~

~
~ ~x

ti>o
~ Xg
" e-:; .!
o cx m
'" s
~ ~or-o

oo
I:c:~

~ '" '" '" '" ~ ~ ~ ~!!l m m m

~Z z Z Z Z Z Z Z ;;j~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ o
cm
n

'" '" '" '" i o
" ~ li li zc o Cl o o

'"!!I
n o

~ i !" IIj I
~ m

~ j ! ~
~

I:.">
c

i
m
ooz

i o~ o i ~
s: ~ O> '"m.•. 'l: ~
..

~ ~
...•

8 8 g o
ê
.3

a
i ~

.~ i O> i .0 i i!l ~
~

.-
~ ~~ ~

m-
t:~

l!l ~ ~ § I1::..
e ;;I .".

~g
-1:;:I '" .. .,

~ ~,

'" :< li 1< '"o o ;: ;: iii
m

g > o~ ..
'" o m

> c .";o ~ ?/
~ ~

l!!m

'" Cliii o o
5 -o i!!.~ m ~:I; '" CI.. m

~
m ~'"'"c Q'1" ?/~ ...•
o c:o '" lO

~ ., o
'" o~ m

'" no
lU

'"m
~."r-
~
~r
iiio

'" '" ~ '" '" r;
m m !!l ~ ! 8
~

z z z
~ ~ ~ ~ oo

I:
lUo

" '" c ~ '" 5 '"o z ~n

! ~
m

§ II~ i
r;
(li!:: ~ Õ§ § I:
fi>

i '"õ»
(li.. i!i I!i 'ti. ~ c:

~
'" (li

§ ~ § '" é ª8
~
>-

~
p

i .. lO~ o

~ i ~ o~ ~ l!; r-

~ 81 !!l ~

--

!O

~ ~ li ~ li ~ ~ ~ i § ; õ " " ~ ~
:!l f.i fi iil I o~ ~

'" ;li i I: ~ ;:I ::l o o ~ > > > (,m
Õ ~ ~ ;o

~ "8
~

o c '" m >ill o o 5 z ~ :I ;; g ~
~ ~ ~ õ õ "

m

;;I i3 " 8 ?/ m ;o om li .. o m
o ~ o '" g ;; 8 m

o m -o ;o -o CIm N

~ o o ç z > 8 o~ o

~ '"o z o.. ~ " o z c:Z
o c

O>

~;;I ., "m m '"~ ~ '" :I:
Z o >., 8 ~;;)

§ '" m

'"
I:., >~

o m
x z
" >~ ~E ê

.3

~ ~ ~ ~ ~ '" ~ ~ ~ '" ~ ~ ~i m m

~
Z ~ Z Z Z Z ~ Z Z Z Z Z Z

~ ?/ ~ ~ ~ ~ ?/ ~ ~ ~ ~ ~ ~

J: :I :I J: 5 l: c li '" s '" li '" '" iz o o Cl Cl

r-~

i i
n

I'" II j ~ ~ o ". i!I
íl

Iv i~ ; i1!

~ S ~
lO

~
~ ~ ~ j~ ~

~~ ~ s o

;1~ i ~ ~ i$ ! ~ i .0
~

o i:l j s: ~ O> Ii ~ ~ ~ ! I ~ ~ 'l: ~ ~ ~ ~r= 8 8

~
a

ü:t ~ ~ ~ Si i o N N .I!I e i j ~ O> o .. ~
t ~ '" Iv § ~ '" ~j!_~ ê ~ fi ~ § ~ s

II I j I

r-

~
N li ~ ~ ~ ~ ~~ :!l t
." (") ~ I: I: ~ ~m ~ ~s

~
c co

~
m ~ 1< o;li ;;I ~o m ~~ o om m m Õ";o ~ ~ o

m o
;li l: o
o ~ 8 .,

c
m ~ l:
;lio m

;o

i!!
;oo

I-

~ '" '" ~ '" '" ~!!l ~ !!l !!l

~Z z Z z z Z

~ ~ ?/ ~ ~ ~ ~
'-

J: J: :I J: J: :t ~ C
Z-- - -

.0> ." .0 r: !"
~ ..

'f ~ II~ ~ ~ 1~ ~~ § § §~ ~i ~ i s~ ~ I ~ãl ~ t o; i!l .i!l § ~ ~ JJII G i § ó:J ~l ~ 8 8 8 8I-"-

!! '" s: ~ .. ~ '" ~ .~ ~~ ~ ~
l.o ~ ~ ~ ~ ~

.•.
~~ E ~ ~ ~ J~



m~
c~

;; f !: ••.".
I ~g

f,;- :!~~ i:l~ om
~ ."

I ~o
~
m
Z>
!1
C!
OIo
o
m
C'>o
OI
;>l
m

li
."r
~
~r

I-I- êiio
'" sm

~
o

~
o
C'>

i
- - OIoc ;>l

" ~ ~
- - C'>

o ~
!il m

j ~
):
li>

d!:
- ""i!!~ C'>

'8 »
<li

1 c
'" <li
10 ;;l

~ z

~
)00

~
P
<li

~ o
ti~ >

C>

~
w

E ~
I e~I;::-;;;- "

~~ iA."r'", ,.
mo(

~~ <li

'!í" ~
,,0 m
~~ !:

C'>E6 O!:."O r
Q !!l
§ O

!1
il C'>

~ O

;o ~
m O

~
J;;
'"m

~ !:
O

'" a
8 C'>

J >
f- :o

VI i
m

~
...•z '"-n

"?,! ~
f--I- z

m

i
C'>

c iz m
f--I- z

d

I m

J
!:oz...•
>
G'>

f- m

j S
'2

'" o .3.. I~
e-1-

~

m~
c~

~ ~ ~ ~ § ~ § ~ !:w
;;j I .".

~ ~g

1~ ~ -< '"
~ ~

~ :!~c o

i e 5 " i:lo
8 " ~ o~

~ '" ~
m

'" ~ ~
."

o ;o i!!m m

~ I 8m o
z m ;>-

~~ ~ m

'"ri! m
;JJ z

~ '" >i '"c !1?,! ...•
C> Co ~ OI

~ o
" o

m m
'" C'>g

;>l
m

~
'TI
rm
)(

"mr
êiio

'" '" '" ~m

~
m m

~~
z

~
o

~ C'>o!:
111

i
o

:r :r " '" c s " ! '"e o z
~-r-

~ o ~
~

m

II~
~

§ I~ ; ~m M

~ ~ ~ ...•
;;! o!:

~
""a

~ i 2!
~ C'>a »~ < ~ li>

§
~ ~ I ~ . I c:

~ t '" i ~ '" \!: '" '"~ ~ ~ '", '" ~ ~
10 ;;l

r! g ~ g z.z, >-o
)00

~
a .0

~ ~ li>

~ '" '" ~ o

~
.'" i o

;:: t ~ ~ ~ ~ ~ ~ tiLLk s >

c-r-

m~
c~

~ ~ ~ [li '" ~ § i !: •.•
Oi ;:J ;;j êg~

1"""E ~ c! VI .. ~ ~ ~~o li '"i i3 ~ :;! ~ o m
o m o
o s ~ '" ~

m

'" ~ s ."~ ;o i!!m

'" ~
o G'>o

~
m m ~ oz '"~ ~ o m 5'~ '":" ri! mz
~

~
'" >'"c !1?,! ...•
~

co OI

~ o
" o

m m
'" C'>o

OI
;>l
m

~
'TIrm
~mr
êiio

~ VI '" ):

~
m m

~
o

~
Z Z o
~ -n

?i C'>o!:
f- I-I- OIoc '" c 15

c '":r J: z " " I6 o z o ~
-c- C'>

!1 !1
~
m

II11 .0 j I;11 ):
M

~
§ M a~ ~ ~ ~ !:

~
,.,.

i ~ i ~ i ~2 < <li~ ! r. ! ci ~ ~ -~ .-0. I.~ ~ . \!: '" <li

~ ~ ~ § '" j t 10 ~ ...•
r! g ~ g m

8 o z.z, >-o
)00

~
~ p
S <li; '" i ; I:l i o i~ o

" ~ ~ ÍIl 'o

~
r

c.!.~ ~ s g

;;

~ ~ ~
•..

~ f ,.
I C'>Ir g

~ ""f ~ 1m c ;.,
~ ~

O I;;m
in " O

:1! m:;! ~ !:o ."i!!

~ ri

ª '"
;;

o ~ ~in
:;! s ."..

3
=t
]

l- r--
'" '"!!! i !!!

~z z
~ ~

r-- r--
J: :r i " ie e

r-r-

&
o

o o

J ~
:.. ri

~ ~
!l!
;;!

~
~

I-

! Ji -o a .l'l. ~ o ~ o51

I I1~ ~ ~ ;;. ~ i~ ~ ~ ~__!__

'"
~

~ ~~ ~ ~ ~ j ~~JL

~ ~ ~ § § i §
li'

I-;;;~ ~ -< '" ~
~i c

~i '" '"o :;!o
[il ~ -e

§~ ill ~ ~
o VI lim m o ;>-z

~
() :;; m

" '"
~

-e

~ ~
;o c<: ?,!i!! oo ~s

!il "m
'"

VI VI VI
m i !!! m
Z Z Z." ~ ~?,!

:r :r ~ " " c s" z
c-r-

oo

i!~ j ~ ! o

i! ~t
~ !i a2 ~ '8 ~'il < t i!! '" ~ E ;:: ~ 11, \!:

~ I; ~ ~ O:l ~ I ~ § ~ ~.J!_ 8r-

d

~ .~ ~ ::: o oc: li: ~ m ~
.•.

~ ~'" .. s ~~w 8 i)i !::



i i :..
~

I-;;; ~
5 mr
el !!I
o "~ O

O
o C
m s~ .•
o ;!í
'"" "8 O

li>~ n

~ ~n;;
Oz
I'l
Om
li>

'iI
i!l
3
3
-:;

I- I- ;5
..J

li> ~m

~Z

~
I- I-

i:
c
~
o

J !
Ta

~ IE i~.

a~ ~
- ~ j

::
:..

~ ~ ~
* f 10

li: i ~
fm ""F~ --o ~
~ ! ~ ;,

sn ril o
~ ~ .•

li! m
"m ~ ."

r C
m ~ ~
...
~ Inin iI .;,~ § In...•

?i "o g
1: ~1;
» X

li! »
n

~ x»
O .•
8

»
O

~
m
»
<>" O

" g
I- I- )(

N
V> V> O
m

~
m

~
.2

Z Z 3-n

~ 3?i ~
I- I-

1: í c
J: " 11

O O
r-r- r- ~ I-

I o

~ i j i;;!

~ ~ ~ ~ T~ r o
3' I ~ Ii

~
i .~ O> E .I!i

h ~ ~ ~ l §..,_::_. r-
d

~,. ~ " ~ )li .I!i~ ~ ~ 8 j § ~~c.! ~ õ

~ ~ r~
i

~ ~
co

~
o
m
l!l
m

~in~

1-1- 3
~ ~ ~
?i

r-r-
"i

r- r- ,--t--I--II--I ,--t--I--I

r-r-r-

~ ~ ~ õ Õ
lo

~ ~ ! !.o
ll( i § n

t N

~ 7i ~
O ~ ~ i ócm c I;~

o
~ ~

c

~ '" »
O O

~ g m m m ~~ z zo li> cJ cJm ... O O

6 11 iiI II z m., m Oc '" Z c

'" ~ ?i o ... c;;
n '5 '" ;!
~

o 'l! ~ o

~ ~ 'l! iii
'l!

~ ~

I~ ~
iiI ~ ... ~z

iiI
m OV> z m". z 5 rO 5 s

" m
i:
lO

3
"»
;;l.
N•..
o
S
li>
O

li> [{l 16 V> V> m
m

~ I!!l

~
li>

Z

~ ~ ~ ~~
~

~ c c c c c ~J: J: Z Z Z Z ~ ?

I § ~»

II I I "
~ ~ i e

i:mz...•

~ J
O

ê
o ~ ~ .!

~ ~ ~ ~ ~~ ;;; f i~
'::l '::l ! § ~ ~!8 8 ~

Cl
~Rl ~ ~ ~ " i!'l ~w

~ " R § .•.
~ 8 8 8 8

~ ~
õ õ ~ lo

~ ~ ! 10~ i fi nt N

~ ~ i ~
O ~ ~ '" óc i~ c I; '"~ ~ ~ c

Q '" »
O O

V> iiI o m m m '"~ z z~ o ~ ... cJ O
m O O O

6 '" ... .. z mOi m 11 m Oc '" z ~5 <i ?i o c;;,. '5 ...•
o 'l! ~ O 11

~ ~ ~ 'l! lO
'l!

~
c

I~ ~ <;
iiI "..~ ... Oz ... m O5 m z m

il: z 5 E" IZ. N

" o m
i:
lO

3
'"~
IT>

N
o
S
li>
O

16 V> [{l 16 V> m

i m !!l i
li>

Z ~ ~ z
~

:!l
~ ?i ?i ~ 5

~
J: J: i c c c c i ~

" z z z z ?
r-r- ~

~ 8 »

II § I!li '"! §
~

i ~
~

i:

~ ;;! mz
~ 1l ~ J

s
o ê~ ~ '8 d ~ .!~ ~2

I ~ lii < i ~ § li: i~
'"1~ ~ '::l i~ iio

~ 8 8 8

.~
~ i ~

~ ~ i~ '" ~
.Ill .~ '& j~c!. § 8 8 8 8 8

~ ~ ~ ~ ! ~
I:l

~
li:

~ ~ ~ t-n

~ c I! ;,
~ ~

~n o

~ iiI m
m O

li! i: m.,
~

~ C
Cl

'" );
Q ~ "..
V> O
;! S ~n

'" •••~ )(
z "Ioc ê>'" 3

l- r-l- r-l-
V> V> V>
m m i m a
~

z
~ ~~

I- I- l- r-r-
J: J: ~ C c

z A
r-r-

i o §
j

§
§ ! !~ )-

~ ~
I-

~ ~~ '8 ~ '8~ ~2 i ~ li1~ t ~ O> ~ f ii~ ~ '::l !1. 8 ~

~ " ~ ~~ "" E "' i §~_k ;; ili ~

~ ~ ~
li:

~ ~ ~

~
c
§;
zin iiI~ li!

6
'"Q
~

~ V>
!!l

~~ z
?i ~

J: J: ~
r-r-

IIi
~

~ Jo~ ~2 ~ I1~ li:

~ ~ri ~

j:! " i~.. ~ ~..!.ck ~



~ ~ õ õ õ s N

~ ~ ~ ~ i ~ I fn
O> ~ ~ s m nt li:

~ ~ ~ ~
::J ~ Q

~
~ '" ~ ~ ~ n'"c c :s '" il ~ o

~ ~ 5 ~ rn ;o
~

»
o ~ o

'"
m ~-< iil '" m o

ª
~ m '"m 1; -e o ~ mo o s ~ s I:m m <i -e

~lil m »
~ ~ o

~ z ,.
o ~ V> ~

~
o ~'" :- o ~~ c ~~ ;: " Ri '" ~~ m ~

~
~" tRi

'li ~o ~ .•
;: ~

n.• -ª->< e

j m
s
~or
O
n
O
i:c:
.1:

V> V> V> V> V> V>

~m m

~
m ~ m !'l

~
Z Z Z Z

~'n ~ " ~ ~
...•~ ~ ;;a
O
em

5 í
OI

x x c
'" " s ~ iS s " ~ ;;az o o c ~

m

Io I o

II
o

III! ~ ~:..

i ~ i "
~ '"

»
~ "mo

O

~ ~
z

d
o;;a

c ~ Ia
O> O> i ~i ~ i ll! j i 3: ~ " ê~ ~ I " ~ ~ § ~g .3

.. ~
d

o

~
l!i

~ i ~ O>

~
e e

~
~

)8 § ~e m 8: ~ ~ ~

~ ~ ~
C

f I ~
nli- .•
'"

~ ~ ~
~

8l
m c n
i!1

~
o li;m

~ '"
o

~ m~ I:o

"i 8 (!i~
O> g"V> s <> •.

i:
i:
N

1

f-I-
V> V>m i ~ ~z
~ ~

r- r-
x x c ;: ~~

r-r-

j
~

j I~ ~
~ ~

~ d c-
~ ~ ~ d j
~ ~ ~ o

I i1~ t ~
~

f ~ ~
~ ::j ~ i~ 8 ~ 8

i
N N ~ W ~

t t ª ~ i ..,
g~~

z ;:;~
~ i ~

oo
~ I:

~
~ '"~o i:rn
rn n'"'" ~3
'"~ em

m
~ I:

OI

R
c:
:::j

-< ;;a
g ~o o
~ E

~...•o
"oz»r
ê

c-c- .3

~
~i

c-c-
c íz o

r-r- r- c-c-
~

J ~

~
I-;-

d ~m o2 ~ I"5i ~ ~
1: ~
.r. i a O>-"-

a
~N _

_;_~ O> O>

~ § ~ ~ ! ~
N Ir g

f-;;; ~ ~ 1 ~

Ii o
m li;
;: o.. mo c i:m o

"6 ~
<o

" gQ ..
" .•V> s <> •i:

i!i
1

f-I-
V> V>

~ ~
m iz

~ ~
l- r-

x x c ;: i~
r-r-

iiI J I
~ s I-
i ~ j

~ ~~ ~ o
c i1~ ~ g

~
z

Ii t-> ~
J w 8 ~ i

i
N N ~

~ ~
~- ... ~ "J!.~ i1

li:
~ ~~

li"

I';:~ i!! 1: ~
<"'~ ~ ~

~~~ f12C'1;; ~,.iõ~ > lil~.L o 6 i< .•~ o
~i~ ;:

m 21 I,f;m~ z Q
11 V>~~~ '" >-"8;;; " oo oRio;: V> ;:..;:~ o mo~1;;c ;: z

~~~ -c ~In~ C'o ;: "!!:m m o
C2° z V>

> o
!'1;;~ o;o ;:m~V>Z V> ~I m-<
~~p ~:1~~ z
~~'" >;o

o~ m
o'" V>

"':;;

V> V>

~~ ~

s i x x ío o

o ~
~I"iIi'l

111

~ ~~ ~
ir

s j
fI

j
o o~
~ Irc ~

~ Ji
N

~~ ~ S

~
a
~

~ ...
~ "~ l:l )8

r-r-r-

~ ~ ~ ~ ! ~
o

i g
~ 7 ~

~rn c n
;j

~
o li;

Õ m;: o~ ~ m,. o i:m o ~m

~~
n

o !" §in ~ <> i'5 t:
3
=t
1

f- I-
V> V>
m i ~ iz
~ ~

I-l-
x x i ;: c

5
r-r-

~ ~ §

j
§

jj ! ~
~ I- I-
o ~ j I~ d'" ~ o ~li! i i
~ ~ t ~ ~ i E § i~ ::j ~
.!! i 8 8 ~r::- I-

s
~•. N - ~_ V>

~ ~ ! i ~~~

~ ~ ~

ª11:

V> o ,.
rn ,. ;o

~ ~ ~~ ~m ~ ~
m

"'"rn~

x x x x
r-r-

j j ~ ~
§

~
~

8

~
m ~li

ãl ~ ~ ;;; 5l ~ 5l1:
W § ::I ::j

.!! i 8 8 8t-"- t-"-

N ~ _;t ~ .,
N

11 I ~ ~ ~ ~1S



§ § :..

I '"~ ~ ~
~ foo

lO~
~'" ~~

ª
• r -c

~~
~z
<(j C"',. '" z

~8 ::J a-e

'"-", ° ...."" z0'" m õ!lrm ~ ..."", orng -< ~'"I<1m 8or ~'0 s;p " o
õ zill m

~~ " I:
m }>

.,,~
~

(")
o

~~ '"-< '"m m
m" Z ~
~~ '"iS m

z
~~ ~ o

!li
"'0 ~ ~~.. r

Cm
'"

~ ~
ô

~ ~
~,.

c c i ...
z z O

'"zm
n "I i

II m
~
O;;1 m
Z

j '"d ê~
~

<>

I e ~~ ~ ~ ,~
a ~

~ ~ ~
~. ê
~ ~ ~ ~ .3
..

I ~
o
:;:~
z
iil
'"'"c...
a
'"c
~
iil
"):
'"i..•
r;;
'"~
'"~
<
ê
.3

l I ~
j;!
:ll

ho '"t;c;; ~i~ ..•
o

<~ '"
~~ ~
"" c~i3 m
Q;;! ...
r'l1. ~
~g ....

m<>

~~
,..
o

~ ooç~ ~
g~ ~o", '"o c:

m :'l;;! oz '"5 cm
o iil-c z
CIl '"f-"'. r- ,..

?
'" c
!ll

~
..•

~ '"~.
t;

I-- r- ic liz e.--.-- <
ê; .3

J~ ~o~
~ s~ a iíl

~ fe I ~ ~1-r!..

w _

~ ;~
Q ••

~_k

~ ~ ~
••s ! ~!' o

li' 5:
m ~~ ~

~
~ c o

~
o ,.
m !XIri r oc;; -e m)! ~ < I:o ..•

i!! § rim:a < ôri ~ ~c;;
)! li ;;:

I:
I:
'":!

r- r-

'" '"m

~
m

~Z Z

~ -n~
f- -

X J: i " lio.--.--
n n

o Q ~ ~

!Is J !;;l

~ a t-

~ j d j2 ~ o ~il ~ li' .~ ~ I '" .. ~e ~ ~ ~ • ~i! l a
~ o

t-

w

ã
~ i~

j_J. i ~ f

~ ~ ~ ~ I ~
o

t .-
~ '"~ ~ ro ~

~
c ~

ª~
c

~ Cc;; â)! "ºri! '"" c
m ;;z mo '"fi' mzo o'I' !õ
~ r

C

t; '"'"» ;~s ~
w
3',.
ê
.3

c- f-

'"
~ ~ ~~

c- f-

J: X
C C C~ Z ~,.....,--

~
o ~ i. ~ J~

§ ~ ~
t-

i! ~ ! d I.. ~ 1l2

I ~ I~ ~ ~ ~ '" J~ '::i '::i rI~ s g
t- t-

a a
i ; ;;; i~ j ~

.1;: ~ i•• Q ~~..!:!...

f--+--+-j ~

g:
~ §~

li'

r.;;- I-;; ~
~

c §)<

o i f~ om
o i!! I~ !:':l
m

@zg -<»
§ o

~o m~ zo
;li ~m
" sm

~
'"ns

'" ;li
m
'"mz
~
m

'"

S!l ~ ~z
~ ,.

:li

x x lie,--,--
ô .:: e !~ g I~~ §

~
li'

&'~ j2 Hs ~ '" ;I1._ o ~'§ S~

~
ti: li: i •. w

~_!_ ::: ~

-.-- r--t--t-t-I r-t--+--+-I



z
~ ••lli ~ !->

J i 1"1
o
li

c li:
'"

~
~ ::l..
5> :'
lfi r-

e.• lili z
m >o ;Jlm 5>:j

8 o
m

~
..
>;Jl

o m
m os m
o ::I..
~ o

>-e ~li» z
!l! om
In I:
o ns;
- i-

li..
>o oIi >
m
li
r-
m
o

I-- f- ê

~ ~ .!

I-- I-

J I
f-

~o
il:

~
~ ~

a
f ~

il:~ l!l

~ ~ ~ u.
< f !->~ ~ 1"1~ i: N

m~ ~ -:;- ~
In c I ...•
i! o o» ~1i z
in n1

~
o> o >

m N
m ..r- '" om m...• r-
i!! n1 o
o '" '"Vi ~ li> ~...•

m
;Jl

~
N..>
N

l!l
<
ê
.!

i- I-- - I- I-

'" l(l '"~ ~
!!! iz 'li~ ~ ~

r-I-I- I- I--

I I ! c iz
r-r-

e I~ J I~
m~

~ I-
il ~ ~

~
~

~ < o S~ c c

I1 ~ ~ O> i ~ O> i~ ~ ~ ~ ~.z, o

6
~I~ ~ ~ ,. O>

'" ~ ~ ~~._!_ tl

r-r-

~ ~
J_j_ c...:i=.t...::.iL..:i::.L....Jt- L!I,,--"=; _t- L......J

O>;

z z8::

iI~~~I:en
fi ~~~r ~!!!~

~~ãi Ii"'~
;;JJõ~O -m~

li'"
8~~i\1 g~"'"~~"'8 Q~

~~~~
z ••!:o
'!'O

°3!~o nm
i\1~5>~ i8~~b •• lO

-;Jl

êm~)Õ
Zm
•••• 1"1s "'O"" es;

'S1.m .•o ~'"~H~ m",lim

~rri~~ rn~
li;'

~~~; >z
m::!~~ ~~
~8~J: "'''Z .
~8~~ ~~~::tIC!!."

o~~~ oo!
n ••
o>

~
~

~~

I mz
l;~
!ils;
81"1

'"
i 8~e lio

::Im
n "I:~ Om

I
00

li m5>

~ C! •••• ille",1:'";I ~~~ o"
i ""!

~ i ~~
~~m",

~
~ I'
l!l

r-r-r-r-r-r-

B ~ ~ lO

~ I ~
i:'! E ~ 1"1

!i- N

~
In

i-m7 ~~ to ~i! '" '" i!l C!o ;~ o lO
m o
'" ~o m li:m '"m " ~ lO

Z ~ ~ n ~i o j; Z
m ~ ê 1"1

~ '" O

'" o '" ..
o o m" m

~ '":3 ~ "'" S~ m O

'"
(l o

j g .'J.
C>
C>
3

o 3m ••s ..J

'" ~
'" c:

z
;;:
n

~
'" '" '" '" ~m

~
!!! ~ m iz z z :!~ ~ ~ ~

I I i
'" " c ie o z e,--

III IIj ~
~

~ s ! ji ~
~~ ~ o2 I c

1~ t !l O> Io ~ ii~ ~ "::! u. je! 8 8

a õ
w

~ i O> ~
~

o

~
e ~. - ~ ~ i...!...!.

Cl
ill
~
o
m
Z
'"c:

~
m

!
;Jlz
.0

"-----.

,..--

~ ~ w ~ ~

11l...!O~CL..!:~",--,i"-L_ L_,iCL..!:~_L__J



-,--

~ ~! ••~ in
(')

R-
~"""f~ "'e:

~ ••
~

~
""~ 1;o mIn -< ~~ ~~ 'i
;:j

1)
..

3: oin .;I

~
"l

i:
o ~In

"i ~
~
"l
ê
..!

I- - e-e-
U> U>

~ ~ ~ ~~ ~
f- I- r-r-
r í e: ~z

r-v-r-t- r- f-
n n

j i J i
~ 1 1li ~

~~ ~ I Ii ~ ~ '" Ije ~ ~~ i-"- ...:.;_

o" '" ~ ~~ •. ~ i ~_L! ~

~
~ ~ f ~ g ~ I !->

'" Ir (')

'"~ ~ i I-::; f.-;= f.-;= '"
ª ~ ~ ~ g si 8

;;! ~ !
~

Ri
~

ec
-e >
z '"-< I eo

~
m

" li:>-
!:!

~
o
'"m
li:~ ..

E >
"mIn e>< m
'"lE...•
m
"~
'"'"i!
m>
'i

U> U> ~
~ ~ In

~Z

~ ~
e e: ir r ~ r Z r e

j 0

0 i iI.o ~~ a
~ § ~ ~

<l A a~
~

-o
f o o

~ !!l o" I E g i ::i~ ~ ::j I ~ f8 8

a a
'" '" ~ ... o i ~

~ ~ i ~ ~ ~g ~
i
lS

~ ~
••~ § ! ~

~ ~
m """f ~ fo ê
~

~
~ os

1) ri! o
(ii " ..
li Ri

-n me: "m ~ ."
In ~

c
:;j ~
1) In "in

~
o

;I .;,
m
'"U>

~or,. e~ O

'"o oIn
~ %>o ..

>
'" e
>< m

~ >
""O3: ~
~

I-I- j
U> U> 3
m

~
m

~ :!z z
~ ~

f- f-
c

~r r ~ 3:

r-r-r-r-

III
~

J ~;;!

~ ~ A
~
l

j • o '8~ I I1~ ti '" I ...
~ ~ ':l fi8

i~ ... ~ j ~.~ -.. j~~ § §

e
In

"
~

-_ .-I--HH .-t-HH

z

i ••i !->
~ (')

O

~
li:
/.,
om N

" '"in !::I-< N"O ':'o
'"m mrn "" ~m~ "o O

O c
3: m

~ m

'"..,'" m
~ ~
;I O

Oq li:
lO
O

"lOO
fn...•
>
~

e- - ê
..!

b'
3

~~
i

r-t-
e: e~z o

r-r-
o

J ~
~

~ l
~ ~ '8

lii
~

f ~e !li
1._ l ~ ~...:.;_

a
~

•.• !li ~ !li_!_;_ ~ ~

r-r-r-

~ !i i! ~
Ir ~ g:

~i t
f-c;; f-;;;- '"m

~
§ m ~" §<m i cz o o;;! 1 >o ,. -oo ., o >-g m ~ ~ oz

m o I 1) ez Si o m
11 o o ..,
" !il I -c c
o 1) z
o o o 8U> oo 3: -c '""o -o m m
3: ~ ., >;Jl c em m 3: o3: z
m ~ ~ "
~ " >m

!
(')

U>

E-m
U> o

O
m

2!! li:
O ~" ille

I-l- m.'"c:
U>

li:

~
!a

~ ~
>z

~ o,. m:Jl ~
I-I- P

>
r r i r i c

r-r-r--r- s
O

§ &
:;:

b g e j ~$ •

ª
!!Jj

~
I- f-

fI
~ b Am o2

~
~ c~ t '" E iJ ~i!" ! ir! ~ "8 li

a a
~ ~

~ ~ ~ § o ~ ~~~ 8:

z
~ ••! !>o
§ oo

~ ~z Es
~

..
:I

'" ~
~

zo
lO

"I \:)
~

l' "li!
~ ~z I:!m
Q s3:
m li!~ ~o
m

~Z

~
zmo

-o i!
15' m

~o
me-e- lE

i '"...•
i >s

i "">-o
e- - ê

e: i ..!
z e

r-r-

i s
!

~ rili bm '8
2 ~ I1~ ~ §
r! ~ ~

a
~ .• e ~t: ::: ~~c.! ~



~:..
~•.
;...
~»-o
~
'"I'"
~
I:
'"z
Õ
c
'"I:»
~s
I.'l
'"I:
-~
cc:
~
c
'"~o
f/J

»

'is•..
'i
!:!,--.

'"'

~ ~ ~ Ii ~
jo

O> o 11 i
'êi> ~i r.,-
!~ ~ m ~

~I §
~'"1;

ª Ij ~
~

i
cm

~ tiz
8 8 8

o <: -e In
o ;li ill m
~ ~ <: ):e
~ ~ " 8

~ '"~ ~ »
~ o

~ '" ~'"

ª
oo
m

" I:
Õ

-~"
c:

r- r- ~
c

II~ I~
m

~
f- - 'i:I :I I r- I

r-r- •..
o s

6 P .0 I j !~ Ii~
~

11 1
fi

~ 6.•
~2

I I~ ~ '" "~iO> I;ri ~ ~r-

a
~~

j__j_ o s i~ .:! ~

-r-r-

~
~ ~ f ~ g ~ 8 f !-

i
:;: 1 ~

'"F~
~~

~ ~ ~
•..

~ ~
g

~ ~~ i 8-< -e ~m ~ ill co
~ <: c:m » Iz »-e o In

~
~ i ~ c
iJ m

'" I:
i!i

,..
~ o

'" In
c m-c I:m~ ..

»Q '"rn mc
m
'"Em
'"z»
In
In

~»
'i

'" '" '" '" !il !:!m

~
m m m

~
Z Z Z

~
Z

~ ~ ~ ~

:I :r ~ r- c r- r- ~z
r-r-

j II j Ij II~
~ ~ I ~

~
~ ~ s

11 11 .~ O> I " i~ ii~
~ ~ " t8 8 ~

~
a.. i !" i i ~ ii~

~ :!
~c.!....!. § !íl

:;: ~g ~ 8 I '":;: ~
N

i!:
~ ;g m » ;"'" "z

~ c In

i 8
~ ~.• iiI

~ '"
I'"

~ ~ ., iilo z o

!
o ~ m c:." o ~ ~o
'" o
o oo m
z

~<:m

~
In
m
I:
m:!? s

~ c:»m o
~ ~

In
om
~o
m

~
'i

!il '" !il '"
!:!

~ m iz z z
~ ~ ~ ~

c r- ... r- liz e

j o o

II~ ~
~ ~

a I~ c

~ i;~ O> I~ i1 ~8

f e i {;: j ~
~ i s ~

....

~ ~ ~ '" g I ~
11 '" ~

I-;; ~~ 1t-r g

~ ~
~ m

i
I:»

ª
IniiI In

i!i
~

»
I:

~ §I mz
Õ »

~
Õ

" ~ C
m m
i!i IZ m

In

~
oc:»o o
~
In
om
I:»om
~..
3z
li
0-
I'"m

'" '" '" o
m i [!! m i oz z Z c:
~ ~ ~ m

In
I:»
!:j

:I :I !f ~ c !f m
e z e ....

c
r-r- m

I:

~ ~
,..
o

ii iI In

! ~
'i
!:!

~ ~ ~
~

~..
~ s s2

~ iíl
~

11 ~ '" ~ iiib ~ ~
õ:j ~1.. ~ 8 !

a
~i~ ~

~
i

w
~~ .~ <.e

~_!_ ll: :;: g;

~ ~ ~ ~ iI11 ~
lei; t-,; ~ ~ f<;=

I~
~ ~

~~

f ~~

ª ª il';s

ª iI ~ ~
m -e iz
o ~?ô
~ '" ~

ª
c-e
m m

8 ~ ~ i!i., S s;li ~m

~., z o
m i m

~
~ j'" !1!
m

'" ~ zc
'" <:

m

~ "o
~ .g
o
'" ª

!!! ~i '" !!! i~ z z
:!? ~ ~

:I :r ~ '" c i
" z li

r-r-

~
~ !I I .~!

~ ~ ~
~ t
o

H ~
~~ 6 II.•

2 i ~ iíl
~ '" i f "b O>

~ ~ ~~ ~ ~~ ~ ~ or- r:-
a

~~
~ ~ ~ i ..

~ ~ o~ ~~~



- m:;XI» O Z
)..-og-l
C'O-"OC . Cf)
;I' Z N r' -l to _~

m O
C/) »

no
I:

I ~
~
7'
r-c:
I:
Z
>
"5>
o
'"..
~
'"o
'"::j.•
o
>~zo
'"ç;
n

~..
1;
>

-- .---1--1--1

z n
!(! i

* I ~:;:
~ '"iIii

~ ;:
" r-
~ c:

I:
s Z
:;; ~o 5>:zJm 10

~
o
"m":zJ r-

i à
C) "c "~ ~
~ CIc:....• s
E "N lO

'" ~~ _é4~ r-

~ I- s
lO

~ ~ ~zi~n.,.
~

I--I-- :E
ê

c i 3z
r-r-

J I
~ 1~~ li1~ i •. iJ_ ~ ~

a
~ ~ •. ~~ ~ ~

fi~~ ~

z n

~
i

I ~
'"J I:

~ t
l: n
o

~m
m

" o'" '"3 '":zJ I:
~ lO

':' 3
E "..
~

~
•...
1:1

~ R...•
o
CIoz
/!
ê
3

t- I-

i~
f ~

r- I--
c iz e

r-r-

J i
~ 1~

~. o2

Iíl ~ ic
~

o ~ '0;s.

~.. ~
c!_..!_ ; ..

•...

~ ~ ~ ~ ~ ~ I ~
n~
~f-w;~ ~ ...• n ~ ;,o c c

i '"! o ~ m o". o "o ~ m li!o

~
I:

Z o >-~ z oo ~ oo x c:~ o 8 ..
- ~ " ç;
:q :q ~

/!....
c:

c ~'"o rn'" I:
>-oo
Zo
)(

~
I:-S
:!

'" '" '"
~

m m m

~Z Z Z

~ ~ ~

:t :t
c C C C~ " ~o z z o-_

j I
~

III
~

i i
~ ~ ~ 6 ~. ~ o ~ o2 ~ I Is ~ ~ i <l f s ~ I;!
~ ~ l i 8 ~...;;_ r

- t; N " ~ ~ .~ .* A lO! ~li: _ " ~ § '" ~..!c.! ~ lO! ~ g

~ f ~
n:r ~

-;;;~
N

':'m r::zJ

~ I:.•
...•

~m
CI

'"~
~~

r- I--

'"
~ ~Si

r--
:t ío

r-r-

....1!
~ § I
2 ~ o

11 :r '" ~~ § i

ii~
1'0> .õ

c!. c!.

- ~11L·~~'--.!~:J_...L__J


	Page 1
	Titles
	c o N S T R U T O R A 
	VIPON 
	PROPOSTA 
	DE 
	PREÇOS 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	CARTAPROPO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	-- 
	C VIPON 
	CARTAPROPO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 4
	Titles
	" 
	I 
	'" '" 
	~ ~ 
	f 
	'" 
	~ 
	ii 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10


	Page 5
	Titles
	'" 
	~ 
	t 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18


	Page 6
	Titles
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 7
	Titles
	~ 
	Cl 
	z 
	! 
	I 
	o 
	E 
	c 
	~r- .-+-+-+++++-t--t--t--t---i 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 8
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5


	Page 9
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7


	Page 10
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5


	Page 11
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5


	Page 12
	Titles
	11 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5


	Page 13
	Titles
	~ 
	-e 
	~ 
	o 
	~ 
	c 
	i 
	-r- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 14
	Titles
	~ 
	~ 
	i 
	r 
	~ 
	~ 
	~ 
	I;! 
	~ 
	a 
	'" 
	~ ~ 
	~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6


	Page 15
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7


	Page 16
	Titles
	f-f- 
	f-f- 
	r-+-+-+--lr-f--f-- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 17
	Titles
	~ i ~ ! ~ 
	r--r--t- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6


	Page 18
	Titles
	I 
	o 
	5 
	8 
	!l! 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 19
	Titles
	-- 
	~ i 
	f-f- 
	f-I- 
	- ~ ~ 
	jj1- L"-i ,_,i"-L--'--...J 
	-,--- .-1--1--1 .-1--11--1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7


	Page 20
	Titles
	J 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6


	Page 21
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 22
	Titles
	j I 
	I I I 
	-- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 23
	Titles
	c-r- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6


	Page 24
	Titles
	1-1- 3 
	~ ~ ~ 
	?i 
	r-r 
	r- r- ,--t--I--II--I ,--t--I--I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7


	Page 25
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7


	Page 26
	Titles
	.. 
	f--+--+-j ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6


	Page 27
	Titles
	r-r- 
	~ ~ 
	; 
	,..-- 
	11l...!O~CL..!:~",--,i"-L_ L_,iCL..!:~_L__J 
	ill 
	~ 
	Z 
	'" 
	~ 
	! 
	"-----. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 28
	Titles
	e 
	" 
	~ 
	-_ .-I--HH .-t-HH 
	i 
	lS 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6


	Page 29
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6


	Page 30
	Titles
	-- .---1--1--1 
	- m 
	;I' Z N r 
	' -l to _~ 
	m O 
	- ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5



